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پایان نه چندان ایده آل 
مسیر آماده سازی تیم ملی

بهترین خود باشید
تیم ملی ایران مسیر خود 
برای رسیدن به آمادگی در 
جام ملت های آسیا 2023 
را با دیدار دوستانه مقابل 
بورکینافاسو تمام می کند و 
راهی قطر خواهد شد. این 
تیم مثل اکثر ادوار گذشته 
فوتبال ایران، از تدارکات قوی 
از نظر بازی دوستانه برخوردار 
نبود و مجبور شد با حریفانی 
که در دسترس بودند و نه 
ایده آل، تن به تن شود و خود 
را محک بزند. بورکینافاسو 
هم یکی از حریفانی است 
که شاید در حالت ایده آل 
جزو 20 گزینه اول انتخاب 
در بازی های تدارکاتی ایران 
باشد اما در شرایط فعلی 
فدراسیون توانسته با چنین 
و  برسد  فق  ا تو به  تیمی 
چاره ای جز استفاده کردن از 
همین موقعیت نیست. امیر 
یی در صحبت های  قلعه نو
اخیر خود به انتقاداتی که از 
فهرست اسامی تیم ملی شده 
اشاره کرد و از این گفت که هر 
لیستی که ارائه شود منتقدانی 
را نیز به همراه دارد. حرف 
او درست است و البته این 
نکته را نیز باید در نظر گرفت 
که تیم فعلی تا حدود بسیار 
زیادی نفرات برتر فوتبال ایران 
را در خود دارد و شاید فقط در 
دو سه مورد اختاف نظر وجود 
داشته باشد. سرمایه های تیم 
ملی ایران در شرایط فعلی 
همین بازیکنان هستند که 
تعداد زیادی از آنها سن و سال 
بالایی دارند اما همچنان جزو 
باکیفیت ترین ها در مقیاس 
به حساب  ن  یرا ا ل  تبا فو
می آیند. این تیم برای رسیدن 
به موفقیت نیاز به حمایت دارد 
و سرکوب و انتقاد این بازیکنان 
و کادر فنی هیچ سودی را عاید 
ــل  ــد. مقاب ــران نمی کن ــال ای فوتب
حریفان قدرتمند آسیایی مثل 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و 
استرالیا اگر در بهترین حالت 
خود باشیم شانس مساوی 
ــرای قهرمانی داریم اما حتی  ب
اگر ذره ای از بهترین حالت خود 
دور باشیم شانس تیم ملی مان 
به میزان زیادی کاهش خواهد 
یافت. برای این بهترین حالت 
بودن، فقط تاکتیک و تکنیک 
و بازیکن آماده کافی نیست، 
حمایت و انرژی مثبت و روحیه 
بخشیدن به تیم نیز یکی 
از ارکان اصلی موفقیت در 
این مقطع به حساب می آید. 
تیم ایران سال هاست که 
حتی طعم حضور در فینال را 
نچشیده و باید تمام قد از این 
تیم حمایت کرد تا این طلسم 
ــی مدت شکسته شود. طولان

فولاد یک – نساجی صفر

مارتینس بالاخره برد
هر دو سرمربی خارجی با 
فقط  ت  و متفا ی  نگیزه ها ا
برای پیروزی به میدان آمده 
بودند. آلکاراس با نساجی بعد 
از باخت مقابل پرسپولیس 
ز  با اصاً دوست نداشت 

ز  ا هم شکست بخورد. 
آن طرف مارتینس هم 

ت  تعطیا ز  ا قبل 
فقط به پیروزی فکر 
می کرد. در دقیقه 16 

غفلت مدافعان نساجی با 
فرصت طلبی تیم میزبان همراه 
شد. پاس علی نژاد در پشت 
مدافعان این تیم به ساسان 
انصاری رسید تا تک گل بازی 

توسط او به ثمر برسد.
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یورگن کلینزمن:

جام را بعد از 64 سال به کره می بریم

یورگن کلینزمن، سرمربی کره جنوبی گفت: »با انرژی بالایی به قطر می رویم. 
باور داریم که در جام ملت های آسیا عملکرد خوبی داشته باشیم و بعد از 64 
سال انتظار جام را به کره ببریم.« مربی آلمانی اضافه کرد: »هدف ما قهرمانی 
است. این هدفی است که هر روز برای آن تلاش می کنیم. امیدواریم که شش 
هفته بعد همه کره ای ها را خوشحال کنیم.« کره با بازیکنان مقیم این کشور 

برای اردو به ابوظبی سفر کرده و لژیونرها در آنجا به تیم ملحق می شوند.

امیر قلعه نویی

استقبال ویژه در کیش

کاروان تیم ملی که برای انجام دیدار دوستانه برابر بورکینافاسو و برگزاری 
اردوی نهایی پیش از حضور در جام ملت های آسیا با پرواز اختصاصی 
به کیش سفر کرده، با استقبال پرشور هواداران وارد جزیره کیش شد. 
برگزاری مراسم سنتی مردم جنوب ایران بخشی از این مراسم ویژه بود. 
علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد آخرین لژیونرهایی بودند که پیش 

از پرواز به کیش به جمع شاگردان قلعه نویی اضافه شدند.

تاکفوسا کوبو

ارزشمندترین بازیکن آسیا

سایت ترانسفر مارکت 20 بازیکن ارزشمند جام ملت های آسیا 2023 را معرفی 
کرد و تاکفوسا کوبو، هافبک 22 ساله ژاپن با ارزش 60 میلیون یورو گران ترین 
بازیکن این تورنمنت شناخته شد. ارزش این بازیکن جوان رئال سوسیداد 5 
برابر قیمت مهدی طارمی گران ترین فوتبالیست کشورمان است. سامورایی ها 
3 بازیکن در میان 5 بازیکن ارزشمند این تورنمنت بزرگ آسیایی دارند. طارمی 

و آزمون با ارزش 12 و 10 میلیون یورو در رده های پانزدهم و بیستم هستند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 تیم ملی با 
 دو غایب اصلی 

مقابل بورکینافاسو
انتظار می رود 

قلعه نویی مقابل تیم 
قدرتمند بورکینافاسو 

از ترکیب اصلی اش 
استفاده کند، ولی دو 

نفر از بازیکنان اصلی اش 
را در اختیار نخواهد 

داشت. سردار آزمون 
فعلاً در اختیار تیم رم 

است و رامین رضاییان 
هم به خاطر مصدومیت 

نمی تواند به میدان 
برود. بورکینافاسو یکی 
از مدعیان قهرمانی جام 

ملت های آفریقا است که 
در روزهای آینده شروع 

می شود و بازیکنانی 
مثل ادموند تاپسوبا 
)بایرلوکوزن(، برتران 

ترائوره )آستون ویلا(، 
دانگو اوئاتارا )بورنموث( 
و عیسی کابوره )لوتون( 

از ستارگان این تیم 
محسوب می شوند.
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به نظر می رسد که استعفای یحیی 
گل محمدی بعد از تساوی مقابل 
مس رفسنجان این بار جدی تر از 
دفعات قبل است و زمزمه هایی 
درباره احتمال انتخاب یک سرمربی 
خارجی برای پرسپولیس شنیده 

می شود.
یکی از نام های جدی در میان این 
گزینه ها برانکو ایوانکوویچ است؛ 
مردی که هواداران پرسپولیس 
و  ا ز  ا بی  خو خیلی  ت  طرا خا

دارند. حتی گل محمدی در یکی از 
مصاحبه های اخیرش گفته بود که 
حاضر است نیمکت پرسپولیس را به 

این مربی کروات تقدیم کند.
سرمربی عمان در مصاحبه کوتاهی 
با ایرنا درباره وضعیتش گفت: »زمان 
کمی تا شروع جام ملت ها داریم 
و به شدت سر من شلوغ است. 
هم اکنون به همراه تیم ملی عمان 
در ابوظبی و در کشور امارات حضور 
دارم. ما خود را برای حضور هرچه 

بهتر در رقابت های جام ملت های 
آسیا در قطر آماده می کنیم.  در گروه 
سختی قرار داریم و تاش می کنیم 
تا بتوانیم بهترین نتیجه را در این 

رقابت ها بگیریم.«
او در مورد استعفای گل محمدی از 
هدایت پرسپولیس گفت: »چند 
روزی تا شروع جام ملت ها باقی 
نمانده است و تمرکز من فقط و 
فقط روی تیم ملی عمان و این 
رقابت هاست، از همین رو هیچ 

موضوعی از جمله اخبار پرسپولیس 
را دنبال نمی کنم و نمی دانم چه 
اتفاقاتی در حال رخ دادن است. 
موضوع حائز اهمیت اکنون برای 

من تیم ملی عمان است.«
سرمربی پیشین پرسپولیس در 
واکنش به این سؤال که آیا باشگاه 
پرسپولیس با او مذاکراتی برای 
هدایت این تیم داشته است، گفت: 
»هیچ صحبت و مذاکره ای انجام 
نشده است. با توجه به حضور من 

در عمان و نزدیکی جام ملت ها من 
به قرارداد خود پایبند هستم و بعد از 
اتمام این رقابت ها و پایان قراردادم 
در مورد آینده خود تصمیم گیری 

می کنم.«
برانکو در واکنش به اینکه دوست 
دارد به پرسپولیس بار دیگر بازگردد، 
گفت: »من هیچ مشکلی ندارم و به 
عنوان یک مربی حرفه ای همیشه 
آماده مذاکره با هر باشگاهی 

هستم.«

با عمان برای جام ملت های آسیا آماده می شویم و هیچ صبحتی با پرسپولیس نداشته ام

برانکو: آماده مذاکره با هر تیمی هستم

تیم ملی دیروز به کیش پرواز کرد و جمعه 
بازی دوستانه ای با بورکینافاسو دارد. این 
یکی از دو بازی تدارکاتی ایران پیش از 
جام ملت های آسیا است و به قلعه نویی 
کمک می کند برنامه هایش را یک بار 

دیگر مرور کند.
قرار بود اردوی تیم ملی پیش از شروع این 
تورنمنت طولانی تر باشد، ولی تعطیلی 
لیگ به خاطر بازی های آسیایی هانگژو 
پایان نیم فصل اول را به تأخیر انداخت تا 
زمان آماده سازی به کمتر از ده روز برسد. 
با این حال تیم ملی در مرحله گروهی کار 
خیلی سختی ندارد و سه بازی این مرحله 
هم می تواند به هماهنگی و آمادگی 

بیشتر بازیکنان کمک کند.
نه و  زی های دوستا قلعه نویی در با
رسمی قبلی تقریباً توانسته به ترکیب 
اصلی اش برسد و انتظار می رود در 

این بازی هم بازیکنان اصلی را به زمین 
نوند مثل تورنمنت های  بفرستد. بیرا
مهم سال های اخیر دروازه بان اصلی 
تیم ملی است. در قلب دفاع شجاع 
خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان 
نتخاب های اصلی هستند، هرچند  ا
مدافع پرسپولیس به دلیل حواشی 
اخیر کمتر بازی کرده و شاید در این 
بازی فرصت به مجید حسینی برسد. 
مصدومیت رامین رضاییان هنوز برطرف 
نشده و انتظار می رود که صادق محرمی 
در دفاع راست بازی کند. در دفاع چپ 
هم احسان حاج صفی گزینه اصلی است.

زوج عزت اللهی- قدوس در خط میانی 
بهتر از دیگران جواب داده و ممکن 
است جمعه مقابل بورکینافاسو هم آنها 
را در ترکیب اصلی ببینیم. قدوس در 
نقش بازیساز جلوی خط دفاع عملکرد 
فوق العاده ای داشته، ولی در بازی با 
بورکینافاسو مشخص می شود که آیا 
این ترکیب در برابر حریفان سخت تر 
هم جواب می دهد؟ در سمت راست و 

چپ خط میانی هم علیرضا جهانبخش 
و محمد محبی موقعیت بهتری دارند و 
احتمالاً این ترکیب چهار نفره را کامل 
کنند. طارمی از پرتغال برگشته و می تواند 
در این بازی در خط حمله به میدان برود، 
ولی زوج او سردار آزمون دیرتر به اردو 
ملحق می شود و انتظار می رود که مهاجم 
دوم تیم ملی از بین رضا اسدی و شهریار 

مغانلو انتخاب شود.

حریف جدی
بورکینافاسو را باید یکی از حریفان قدر 
آفریقایی که در سال های گذشته با تیم 
ملی روبه رو شده اند، نامید. این تیم یکی 
از مدعیان قهرمانی جام ملت های آفریقا 
محسوب می شود و در آستانه شروع این 
تورنمنت این بازی را کاماً جدی می گیرد.
بورکینافاسو بعد از فینالیست شدن 
در سال 2013، در دو دوره اخیر جام 
ملت های آفریقا )2017 و 2021( به ترتیب 
سوم و چهارم شده و به آنها لقب »تقریباً 
قهرمان« داده اند، ولی این تیم مصمم 

است که این بار طلسم قهرمان نشدن 
را بشکند.

هدایت بورکینافاسو به عهده هوبر ولود 
است و این مربی 64 ساله فرانسوی به 
فوتبال تهاجمی و عاقه به پرس و بازی 
با شدت بالا شهرت دارد. آنها همچنین 
تمایل زیادی به فوتبال مالکانه دارند. این 
حریف محک خوبی برای تیم ملی است و 
می تواند شبیه سازی خوبی از بازی مقابل 

حریفانی مثل کره جنوبی و ژاپن باشد.
یکی از بازیکنان کلیدی این تیم ادموند 
تاپسوبا، مدافع بایر لورکوزن است که در 
این تیم آلمانی با آزمون همبازی بوده. 
او یک مدافع میانی سریع است که 
خطاهای کمی مرتکب می شود و توانایی 

اضافه شدن به حمات را هم دارد.
کاپیتان این تیم برتران ترائوره، مهاجم 
آستون ویا است که چهارمین حضورش 
در جام ملت های آفریقا را تجربه می کند 
و امیدوار است که این بار جام قهرمانی را 
بالای سر ببرد. زوج ترائوره در خط حمله 

دانگو اوئاتارا، مهاجم بورنموث است.

سو  فا رکینا بو ی  کلید ه  مهر یگر  د
عیسی کابوره، مدافع راست هجومی 
منچسترسیتی است که پس از حضور 
قرضی در مارسی حالا برای لوتون در 
لیگ برتر بازی می کند. برخی سایت ها 
22 ساله را در جمع ده  این مدافع 
بازیکن برتر جام ملت های آفریقا در کنار 
بازیکنانی مثل عزالدین اوناهی )مراکش(، 
ریاض محرز )الجزایر(، محمد کودوس 
)غنا(، سرژ اوریه )ساحل عاج(، نیکاس 
جکسون )سنگال(، ویکتور بونیفاس 
)نیجریه(، سادیو مانه )سنگال(، ویکتور 
اوسیمن )نیجریه( و محمد صاح )مصر( 
قرار داده اند. هنوز فهرست بازیکنان 
بورکینافاسو برای این بازی اعام نشده، 
ولی اگر این تیم با تمام نفرات اصلی به 
کیش سفر کند، محک خیلی خوبی برای 
خط دفاع تیم ملی خواهد بود که در بازی 
اخیر با ازبکستان به دردسر افتاد و برای 
موفقیت در جام ملت های آسیا کادر فنی 
باید بتواند اشتباهات در این خط را به 

حداقل برساند.

ایران- بورکینافاسو؛ اولین بازی تدارکاتی پیش از جام ملت های آسیا

محک جدی مقابل »تقریباً قهرمان« آفریقا

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



احمد نوراللهی که در اردوی قبلی تیم ملی به علت کدورت و تنش با قلعه نویی اردوی 

تیم ملی را ترک کرد، حالا با قلم قرمز ژنرال برای جام ملت ها مواجه شده و شماره 21 1
تیم ملی که سابقه حضور در جام جهانی را هم داراست، مسافر قطر نیست. امیر 
همچنین علی کریمی هافبک کایسری را نیز به اردوی نهایی دعوت نکرده. کریمی که همراه با 
سید مجید حسینی دو بازیکن ایرانی کایسری اسپور و شاغل سوپرلیگ ترکیه هستند؛ در اکثر 
اردوهای اخیر تیم ملی حضور همزمانی داشتند که این  بار قلعه نویی تصمیم گرفته جفت مدافع 
سابق استقلال را دعوت نکند. شاید تصور می شد عدم دعوت از احمد نوراللهی به دلایل انضباطی 

باعث شود تا کریمی جزو منتخبین قرار بگیرد.

علی قلی زاده در فصل جدید فوتبال اروپا به علت مصدومیت دقایق کمی به میدان رفته و از  آمادگی کافی برخوردار نیست. با نگاهی به عملکرد قلی زاده، او تنها 248 دقیقه در این فصل 3
به میدان رفته که کمتر از مجموع دقایق 3 بازی 90 دقیقه ای فوتبال است و حاصل کار او در 
این دقایق کم نیز صفر گل و صفر پاس گل بوده! قلی زاده بیشتر بازی ها را به علت مصدومیت از دست 
داده و فاصله زیادی از شرایط ایده آل خود دارد. اکنون نیز در حالی در لیست تیم ملی حضور دارد که 

مدت هاست به دلیل مصدومیت به میدان نرفته و این موضوع در نوع خود عجیب به نظر می رسد.

سامان فلاح که طی ماه های گذشته به علت تصادف نتوانست در تیم ملی زیر نظر قلعه نویی  کار کند، با بهبودی شرایط و پس از نشان دادن کیفیت خود بار دیگر به اردوی تیم ملی برگشته 5
و مسافر جام ملت هاست. مدافعی که در بهترین زمان ممکن و در آستانه اعزام به جام 

ملت ها نظر مثبت امیر قلعه نویی را جلب کرده و در حالی که در اردوی قبلی یوزها جایی بین نفرات 
ملی پوش نداشت، این بار مورد توجه کادر فنی تیم ملی قرار گرفته. در واقع دعوت از فلاح را 

می توان به نوعی شگفتانه قلعه نویی هم توصیف کرد چرا که این سرمربی با خط زدن حزباوی 
مدافع لژیونر ایرانی شاغل در السد قطر، به بازیکنی غیر لژیونر اعتماد کرده و این در شرایطی 

است که حزباوی پیش از این حضور بیشتری در جمع ملی پوشان داشته.
نکته جالب دیگر اینکه محمد دانشگر هم به تیم ملی دعوت نشده تا مشخص شود 

فلاح به مدافع سپاهان و امین حزباوی ترجیح داده شده است.

مهدی قایدی که این روزها درخشش اش در لیگ ادنوک امارات بارها به کار فرهاد مجیدی 

و الاتحاد کلبا آمده، از چشم قلعه نویی دور نماند و پس از مدت ها غیبت در لیست، این بار 2
به جمع اردونشینان اضافه شده. قایدی قطعاً دوست دارد مسافر قطر باشد. هر چند که با 

توجه به ترافیک شدید در خط حمله تیم ملی احتمال بازی رسیدن به او نزدیک به صفر است.

غیبت امین حزباوی، مدافع آتیه دار تیم فوتبال السد قطر در این لیست نیز در نوع خود جالب  است. او پیش از این پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و پیش بینی می شد قدرت سرزنی اش 4
به کار ژنرال بیاید که با عدم دعوت از او، این مسأله منتفی ا ست.

آریا یوسفی شاید شگفتانه لیست تیم ملی باشد. بازیکن خوش تکنیک تیم فوتبال سپاهان که قابلیت  بازی در چند پست را داراست، به همراه محمدجواد حسین نژاد به تیم ملی دعوت شده اند تا اولین تورنمنت 7
رسمی خود به عنوان یک بازیکن ملی پوش بزرگسالان را در قطر تجربه کنند.

امید ابراهیمی هافبک 3۶ ساله الشمال قطر بار دیگر به تیم ملی دعوت شده. بازیکنی که با توجه به سن و سالش حضورش  در اردوی قبلی تیم ملی انتقادات زیادی را برانگیخت ولی قلعه نویی با دعوت مجدد از این بازیکن قدیمی و کارکشته نشان داد 8
تا چه اندازه به شاگرد قدیمی خود اعتقاد دارد. در روزهایی که امید ابراهیمی در لیگ قطر در شرایط خوبی به سر نمی برد او را 
دعوت کرده تا لابد جانشین نوراللهی باشد. تصمیمی که انتقادات زیادی را به همراه داشته. جالب اینکه امید وقتی در لیگ ستارگان قطر 
حضور درخشانی داشت، برای مدتی طولانی در تیم ملی نبود ولی حالا که شرایطش چندان درخشان نیست، قلعه نویی او را دعوت می کند. 
ابراهیمی می خواهد قلعه نویی را مجاب کند وی هم یکی از منتخبین نهایی سفر به قطر برای جام ملت های آسیا باشد؛ موضوعی که باتوجه 
به از دست دادن جام جهانی به دلیل مصدومیت لحظه آخری می تواند برای این هافبک پا به سن گذاشته که احتمالاً آخرین تورنمنت خود 

را سپری خواهد کرد بسیار حائز اهمیت باشد.

قلعه نویی در پست دروازه بان و مدافع کمترین تغییرات را ایجاد کرده تا ثبات، مهم ترین عامل تاکتیکی  وی برای مقابله با حریفان باشد. به  نظر می رسد زوج کنعانی زادگان – خلیل زاده مانند قبل انتخاب اول 6
ژنرال برای ترکیب اصلی هستند.

تیم فوتبال سپاهان با 5 بازیکن بیشترین سهمیه را در تیم ملی فوتبال کشورمان  دارد. پیام نیازمند،  آریا یوسفی، رامین رضاییان، رضا اسدی و شهریار مغانلو ۶ بازیکن 9
سپاهان در تیم ملی هستند. شاید جالب ترین بازیکن دعوت شده از سپاهان به اردو 
شهریار مغانلو باشد. امیر قلعه نویی در لیست مهاجمان دعوتی خود به تیم ملی نام شهریار مغانلو 
را هم قرار داده تا با حضور بازیکنانی نظیر رضا اسدی، کریم انصاری فرد، مهدی طارمی و سردار 
آزمون رقابت برای پیکان خط آتش یوزها بیش از همیشه باشد؛ مهاجم سپاهانی که اکنون با 9 
گل زده در صدر جدول آقای گلی قرار دارد و قطعاً تلاش می کند در ترافیک خط حمله تیم ملی 

جایی برای خود دست و پا کند.

بعد از بازگشت مهدی قایدی تعداد لژیونرها در اردوی تیم ملی به 14 نفر رسید که نشان از افزایش لژیونرها در اسکواد قلعه نویی دارد. از میان 5 اردو، 4 اردوی تیم ملی زیر نظر قلعه نویی در سال جاری برگزار شده و آمار حاکی از  افزایش تعداد لژیونرهای دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال ایران است. تیم ملی در تورنمنت کافا 9 بازیکن لژیونر داشت. این تعداد در مقدماتی جام جهانی 202۶ به 13 نفر و در نهایت برای جام ملت های آسیا به 1+13 نفر )با 10
توجه به شرایط مبهم آزمون( رسید تا بدین ترتیب نیمی از ترکیب تیم ملی را لژیونرها تشکیل دهند.

احسان حاج صفی، میلاد محمدی، مجید حسینی، صادق محرمی، امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، محمد محبی، مهدی قایدی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، سردار آزمون و کریم انصاری فرد 14 بازیکن 
لژیونر در جام ملت ها هستند. از فهرست 27 نفره یک بازیکن باید خط بخورد. اسامی تیم ملی باید تا روز سه شنبه هفته جاری به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شود.

پیش از امیر قلعه نویی؛ کارلوس کی روش در 3 جام جهانی )2014، 2018 و 2022( هدایت تیم ملی را برعهده داشت که به ترتیب از 9، 13 و 1۶ بازیکن لژیونر بهره گرفت. کی روش از زمان حضور در فوتبال ایران، به بازیکنان لژیونر اعتقاد بیشتری 
داشت و به نظر می رسد قلعه نویی هم در جام ملت ها با همین فرمول تیمش را می بندد.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده پنجشنبه  14 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7488  

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

شاهرخی: فوتبال ما اسیر رؤیاها و آرزوهاست

 سبک بازی کدام تیم آسیایی شبیه بورکینافاسو است؟

مسابقات جام ملت های آسیا دو هفته دیگر 
در قطر آغاز می شود و بر این اساس اسامی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی در جام ملت ها 
دیروز توسط کادر فنی تیم ملی اعام شد. در 
این بین تیم ملی با برخی کمبودها روبه روست 
و غیبت احمد نوراللهی در جام ملت ها به دلیل 
بی انضباطی و همچنین غیبت احتمالی سردار 
آزمون به دلیل بندی که در قرارداد با باشگاه رم 
ایتالیا دارد، از موضوعاتی است که تیم ملی در 
قطر با آن مواجه خواهد بود. حال با این شرایط 
یوزهای ایرانی در میدان سخت جام ملت ها باید 
با حریفان قدرتمندی همچون ژاپن، کره جنوبی 

و استرالیا دیدار کند.
همایون شاهرخی، سرمربی اسبق تیم ملی در 
خصوص اسامی تیم ملی به »ایران ورزشی« 

می گوید: »در تیم ملی چند نکته وجود دارد 
نوراللهی  احمد  خوردن  خط  آنها  از  یکی  و 
است. این بازیکن در اردوی گذشته تیم ملی 
بی اخاقی کرد و به شخصه با اقدام قلعه نویی 
در کنارگذاشتن نواللهی موافق هستم. یکی 
دیگر از موضوعات مطرح شده غیبت احتمالی 
سردار آزمون در جام ملت ها است که به نظر 
می رسد این موضوع قطعی است و تیم ملی 
یکی از مهره های خوب خود را در جام ملت ها 
نخواهد داشت و این موضوع به خط حمله تیم 

ملی آسیب می رساند.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»بحث آزمون 2 حالت دارد؛ اول اینکه رمی ها 
به مهاجم تیم ملی اجازه حضور در جام ملت ها 
نمی دهند و حالت دوم این است که خود سردار 
خواهان این است که در جام ملت ها همراه 
تیم ملی نباشد که البته حالت اول منطقی تر 
به نظر می رسد. مشخص نیست که قرارداد 
سردار با تیم رم چگونه است و اینکه بازیکن 

ارزشمند ما نمی تواند تیم ملی را در جام ملت ها 
همراهی کند، به دلیل سوء مدیریت فدراسیون 

فوتبال است.«
سرمربی اسبق تیم ملی با اشاره به این موضوع 
که چطور یک باشگاه به بازیکن خود اجازه 
نمی دهد در تیم ملی بازی کند، می افزاید: »چرا 
مسئولان فدراسیون برای حضور سردار در تیم 
ملی با تیم رم ایتالیا مکاتبه نکردند؟ تا به حال 
چنین موضوعی را در فوتبال دنیا ندیده بودم 
که یک بازیکن ملی پوش نتواند تیم ملی خود 
را همراهی کند، موضوعات این چنینی تنها 
مختص فوتبال ایران است. تمام این مسائل 
نشان دهنده ضعف فدراسیون فوتبال است. 
تیم ملی عصاره یک کشور است و تیم باشگاهی 
نیست که فدراسیون نخواهد دخالتی در آن 
نداشته باشد. متأسفانه فدراسیون فوتبال به 
موضوعات این چنینی توجه نمی کند و مسئولان 

فدراسیون تنها به فکر سفر کردن هستند.«
شاهرخی می گوید: »50 سال است که تیم ملی 

قهرمان جام ملت ها نشده و حالا برخی ها اعتقاد 
دارند که این تیم می تواند به مقام قهرمانی 
و  رؤیاها  اسیر  ما  فوتبال  متأسفانه  برسد. 
آرزوهاست و ما دائماً می گوییم که ما قهرمان 
این مسابقات بودیم، این در حالی است که 
چیزی به نام واقعیت های فوتبال وجود دارد که 
این واقعیت ها به مدیریت فدراسیون، کادر فنی، 
بازیکنان، رسانه ها و هواداران مربوط می شود که 
اگر در هر کدام از اینها خللی بوجود بیاید به تیم 
ملی ضربه وارد می شود. تیم ملی در سال های 
اخیر به دلیل عدم هماهنگی این واقعیت ها 

نتوانست نتایج خوبی بگیرد.«
او با اشاره به برگزاری بازی های دوستانه تیم ملی 
در فیفادی با تیم های بی نام و نشان بیان می کند: 
»تیم ملی در فیفادی با حریفان عجیبی روبه رو 
شد که هیچ کدام از آنها جایگاهی در فوتبال 
دنیا نداشتند. این در حالی است که رقبای ما با 
تیم های نامدار جهان بازی کردند و ما با تیم های 
گمنام. فدراسیون با برگزاری بازی های دوستانه 

با چنین تیم هایی، می خواهد فقط از قافله عقب 
نماند. این سیاه بازی فدراسیون فوتبال را نشان 

می دهد.«
این سرمربی سابق تیم ملی با اشاره به برگزاری 
بازی دوستانه با بورکینافاسو می افزاید: »سبک 
بازی کدام تیم آسیایی همانند بورکینافاسو 
است که فدراسیون این تیم را به عنوان حریف 
تدارکاتی در نظر گرفته؟ تیم ملی برای شناخت و 
هماهنگی بهتر باید مقابل تیم هایی بازی می کرد 
که سبک فوتبال شان نزدیک به تیم های ژاپن، 
کره جنوبی و استرالیا باشد که البته این اتفاق 
نیفتاد و تیم ملی نتوانست از فیفادی ها به خوبی 

بهره ببرد.«
شاهرخی در پاسخ به این سؤال که با این شرایط 
چه جایگاهی برای تیم ملی متصور است، 
می گوید: »هر تیمی برای رسیدن به جایگاه 
قهرمانی نیازمند فراهم شدن امکاناتی است. 
اگر تیم ملی امکانات داشته باشد، کادر فنی 
و بازیکنان اشتباه نکنند و هواداران فوتبال به 

خوبی به هواداری از تیم ملی بپردازند و این تیم 
حمایت رسانه ها را داشته باشد، می تواند به 
جمع 4 تیم نهایی صعود کند که صعود به جمع 
چهار تیم نهایی نتیجه خوبی برای تیم ماست. 
حالا مابقی مسیر قهرمانی به اتفاقات فوتبال 

بستگی دارد.«   
او صحبت هایش را این گونه به پایان می رساند: 
»ما زمانی قهرمان آسیا بودیم که از هر لحاظ 
شرایط مان نسبت به کشورهای عربی و شرق 
آسیا خیلی بهتر بود. این در حالی است که حالا 
شرایط ما به هیچ وجه قابل قیاس با رقبای مان 
در آسیا نیست. متأسفانه فوتبال ما درگیر 
موضوعات دیگر است، فوتبال ما هنوز درگیر 
ورود VAR، در اختیار داشتن یک زمین درست، 
مبهم بودن وضعیت حضور تماشاگران یا بانوان 
در ورزشگاه ها است. مسائلی که سال ها است 
در سایر کشورها با بهترین کیفیت رفع شده اما 
کماکان در کشور ما وجود دارد و به نظر می رسد 

این مسائل به این زودی ها حل نخواهد شد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

آقای خاص هم دل از 
سردار نکند

 آزمون بزرگ
با آزمون

ـــی در آستانه حضور در جام  ـــم مل تی
ملت های آسیا قرار دارد. تورنمنتی 
ــه  ــه همـ ــی بـ ــر قلعه نویـ ــه در آن امیـ کـ
ـــادی بسته  ـــد زی ستاره های خود امی
است. یکی از این ستاره ها  سردار 
آزمون است که در یک دهه اخیر 
یکی از ستون های اصلی تیم ملی 
به شمار می رود و قلعه نویی هم 
روی او حساب ویژه ای باز کرده 
است. بازیکنی که گفته شد به 
ـــا رم  خاطر بندی که در قراردادش ب
وجود دارد، نمی تواند در قطر، ایران 
را همراهی کند و این نگرانی زیادی 
را بین عاقه مندان به تیم ملی به 
وجود آورد که تیم ملی نتواند از 
وجود چنین بازیکنی بهره مند شود 
اما با مذاکراتی که رخ داد، ژوزه 
مورینیو سرمربی گرگ ها رضایت 
داد تا مهاجم ایرانی تیمش، کمی 
دیرتر به جمع یوزها ملحق شود. 
البته تیم ملی در این دوره در هر 
پست، آنقدر مهره و ستاره دارد که 
به صعود به مراحل پایانی جام 

ملت ها امیدوار باشد. 
حتی اگر مهره های با ارزشی مانند 
مرتضی پورعلی گنجی، وحید 
امیری و احمد نوراللهی هم در جمع 
بازیکنان حاضر در قطر حضور 
نداشته باشند. و یا مثل بازیکنانی 
مانند مهدی طارمی، رضا اسدی 
و شهریار مغانلو و عناصر هجومی 
یدی،  قا مهدی  نند  ما دیگری 
ـــی. علیرضا جهانبخش و مهدی تراب

 با این حال، سردار ستاره ای است 
ـــوان از او چشم پوشی کرد.  که نمی ت
این نظریه ای است که آقای خاص 
هم آن را تأیید کرده است و از 
آنجایی که رم بازی های حساسی 
ـــزه و در  ـــل کرمون ـــا مقاب را در کوپاایتالی
سری A مقابل آتالانتا در پیش دارد، 
اعام کرده که به حضور سردار 
در این بازی ها نیاز دارد. مهاجمی 
که در این مدت توانسته رضایت 
مورینیو را به دست آورد و برای 
همین مرد پرتغالی می خواهد تا 
آنجایی که می شود از حضور سردار 

در ترکیب جالوروسی بهره ببرد. 
برای همین می توان به این پی 
برد که چرا قلعه نویی تا روز آخر 
مهلت اعام اسامی تیم ملی 
برای جام ملت ها، اصرار زیادی 
داشت تا بازیکن شماره 20 خود را 
به همراه داشته باشد. سرمربی 
تیم ملی می خواهد، یوزها در جام 
ملت ها 20 بگیرند و برای همین تا 
لحظه آخر برای آزمون صبر کرد تا 
تیم ملی در این آزمون بزرگ نمره 

ــرد. ــی بگیـ قبولـ

10 نکته از لیست جدید تیم ملی

سورپرایز معکوس!
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان لیست 
27 نفره بازیکنان مدنظرش را برای حضور در رقابت های 
جام ملت های آسیا 2023 که از 24 دی ماه برای تیم ملی 
ایران در قطر آغاز خواهد شد، اعلام کرده و بازیکنانش را 
به اردوی تیم ملی در کیش فرا خوانده است. لیست 27 نفره بازیکنان دعوت شده به آخرین اردوی تیم 
ملی فوتبال پیش از جام ملت های آسیا حاوی نکات مهمی است. نکاتی که البته سورپرایز این لیست 

هستند اما بیشتر این سورپرایز معکوس است!



ویسی: به مردم 
 خوزستان 

بدهکار نیستم
بی  مر سر یسی  و لله  ا عبد
مستعفی صنعت نفت آبادان 
خودش را یک مربی ناکام 
ــزی  ــه چه چی ــد. »شما ب نمی دان
یف  تعر یید؟  می گو می  کا نا
ناکامی از نظر مردم و آنهایی 
که می خواهند من را خراب 
کنند، چیست؟ من شاید یکی 
از معدود مربیانی باشم که تا 
حالا تیمی را به لیگ پایین تر 
نینداخته ام. من کدام تیم را 
انداخته ام؟ عملکرد من را همه 
ــای قم و  ــا صب ــی ب ــد؛ وقت می دانن
با تیمی که همه را از لیگ یک 
می آوری، آسیایی می شوی، 
وقتی در فولاد مربی هستی 
و نقش اول را بازی می کنی و 
قهرمان ایران می شوی، وقتی 
شاهین بوشهر را در ۹ بازی و 
در شرایطی که ۸ امتیاز عقب 
است، به لیگ برتر می آوری، 
وقتی پیکانی که ۹ امتیاز عقب 
است، در ۱۱ بازی نگه می داری، 
وقتی شرایط پارسال صنعت 
نفت را می بینی و وقتی می دانی 
من بیش از ۱۰۰ بازیکن به 
لیگ برتر آورده ام و با استقلال 
ــا آن هزینه قهرمان  خوزستان ب
می شوی، ناموفق هستی؟ آیا 
اخراج من از فولاد با ۴ بازی و ۴ 
امتیاز درست بود؟« او با اشاره 
به سوابق دوران بازیگری اش 
این طور می گوید: »من در تمام 
تیم های خوزستان مربیگری 
کردم؛ نفت مسجدسلیمان، 
نفت آبادان، استقلال خوزستان 
و فولاد. راندمان کاری من 
هم معلوم است و به مردم 
نیستم.  ر  بدهکا ن  خوزستا
بازیکن بودم و با شاهین اهواز 
قهرمان شدیم، کمک مربی 
بودم و با فولاد خوزستان 
قهرمان شدیم، سرمربی بودم 
و با استقلال خوزستان قهرمان 
شدیم و در بدترین شرایط تاریخ 
فوتبال ایران، صنعت نفت را 
نگه داشتیم و شادی و شور و 
شعفی آمد که انگار تیم قهرمان 
شد. پس من بدهکار نیستم 
و کارم را انجام دادم اما اینکه 
یک بچه خوزستان را له کنند، 
در حق منِ مربی بی انصافی 
ین  است. بازهم می گویم ا
ــده  ــم بسیار آزاردهن ــی برای جدای
بود. من شادی مردم آبادان 
م  د مر که  هم  ا می خو ا  ر
بسیار شریفی هستند. همه 
مسئولان به من کمک کردند 
و مهم تر از همه، بچه ها بسیار 
تلاش کردند اما چیزی که 
می خواستیم نشد. افتضاح 

نبود اما خوب هم نبود.«
 

مذاکره صنعت 
نفت با ۴ مربی

مدیرعامل باشگاه صنعت نفت 
آبادان از پیگیری مذاکره با 
سه سرمربی داخلی و یک 
سرمربی خارجی برای هدایت 
تیم فوتبال این مجموعه خبر 
نی  د. محمدحسین رحما دا
رجی  خا ینه  گز «  : ید می گو
موردنظر صنعت نفت اروپایی 
است و گزینه های داخلی نیز 
همگی از مربیان شناخته شده 
کشور هستند و در روزهای 
آینده بعد از جمع بندی و اتمام 
مذاکرات، سرمربی جدید تیم 
را معرفی می کنیم. تاکنون 
سه بازیکن لیگ برتری نیز به 
تیم ما نزدیک شده اند که با 
توجه به نیازهای فنی صنعت 
نفت درباره جذب آنها اقدام 
می کنیم. تا این لحظه با عباس 
قاسم درباره جدا شدن توافق 
صورت گرفته است و فهد 
طالب نیز درخواست جدایی 
را اعلام کرده است که بعد از 
مذاکرات نهایی مالی، جدایی 
این دو بازیکن محقق خواهد 

شد.«

 zخبر و مصاحبه

4

فهد طالب

خواهان جدایی از صنعت نفت

فهد طالب دروازه بان عراقی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان خواهان 
جدایی از این تیم است. این بازیکن بعد از بازی مقابل تراکتور ایران را 
ترک کرد و البته قبل از ترک ایران، در گفت وگو با مدیران صنعت نفت 
خواهان جدایی از این تیم شد. هنوز باشگاه صنعت نفت تصمیمی 
درباره این بازیکن نگرفته است. فهد طالب با تشخیص عبدالله ویسی 

به صنعت نفت آمد، ولی عملکرد خوبی در این تیم نداشت.

مهدی رجب زاده:

لیگ ما پُر از درگیری است

مهدی رجب زاده سرمربی فجرسپاسی درباره حواشی لیگ یک می گوید: 
»لیگ ما پرُ از درگیری، بیانیه و دعوا بر سر جنجال های داوری است و همه 
باشگاه ها از داوری شکایت دارند. تیم های موفق و غیرموفق از این مسأله 
شاکی هستند. در فوتبال دنیا به سمتی حرکت می کنند که اشتباهات 
داوری را با تعداد داوران بیشتر یا کمک داور ویدیویی )VAR( به صفر 

برسانند و امیدوارم همین اتفاق در ایران هم بیفتد.«

آلوارو خیمنس

از تراکتور به تنریف

به نقل از مارکا؛ آلوارو خیمنس وینگر تیم فوتبال کادیس اسپانیا که در 
ابتدای لیگ بیست وسوم به صورت قرضی به تراکتور تبریز ملحق شده بود، 
با قرارداد قرضی دیگری به تنریف اسپانیا پیوست. تنریف در 21 هفته لیگ 
دسته دوم اسپانیا موفق به کسب 31 امتیاز شده و در جایگاه نهم جدول 22 
تیمی این رقابت ها قرار دارد. خیمنس در ایران 871 دقیقه در ترکیب تراکتور 
به میدان رفت که سه کارت زرد، تنها تأثیر او در بازی های تیم تبریزی بود.

در آینه لیگ
   پنجشنبه   14 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7488 فوتبال ایران

عراقی های بی نظم و خارج از دسترس

 علی عدنان
 در نقش کرار جاسم

بازیکنان عراقی، همانقدر که مستعد 
هستند و توانا، به همان اندازه هم 
محسوب  بی نظم  یی  لیست ها تبا فو

می شوند.
 از حدود دو دهه قبل تا امروز، بازیکنان 
بسیاری از فوتبال عراق راهی لیگ برتر 
شده اند اما جز معدودی از آنها، بقیه یا 
تا انتها به قراردادشان پایبند نبوده اند یا 
اگر هم بودند حواشی بسیاری به وجود 
آورده اند. طوری که درخشش آنها کمتر 
به چشم آمده و بیشتر حواشی شان مورد 

توجه قرار گرفته است.
کرار جاسم نمونه بارز یک بازیکن عراقی 
باکیفیت اما پر حاشیه بود. بازیکنی 
که گاهاً و بدون اطلاع باشگاه به عراق 
می رفت، تلفن همراهش را از دسترس 
خارج می کرد و پاسخ هیچ کس را نمی داد. 
جالب اینکه تصاویری از او بیرون می آمد 
که در حال شکار است و همنشینی با 
خانواده و رفقا. آن هم در روزهایی که 
باید در ایران حضور داشت و برای تیمش 

بازی می کرد.
هوار ملامحمد دیگر بازیکنی بود که نه 
به اندازه کرار جاسم بلکه کمی کمتر از 
او حاشیه داشت. او هم به یکباره غیب 
می شد و خودش را از دسترس خارج 
می کرد. این رفتار باعث شد تا سال ها 
بعد، مربیان لیگ برتری قید جذب 
بازیکنان آماده عراقی را بزنند. تنها به 
این دلیل که نظم را رعایت نمی کنند و 
نمی شود روی آنها برای حضور در یک 

فصل کامل فوتبالی حساب باز کرد.
بعد از چند سال، این فصل چند تیم لیگ 
برتری دوباره دست به دامن بازیکنان 
عراقی شدند. علی عدنان و منتظر محمد 
با مس رفسنجان به توافق رسیدند و علاء 
عباس هم پیراهن نساجی را پوشید. 
نفت آبادان هم دو سه بازیکن عراقی 
جذب کرد که البته کم حاشیه بوده و 
همیشه در کنار تیم حضور داشته اند. 
تا نیم فصل منتظر بودیم که هر هفته 
خبری از بی نظمی بازیکنان عراقی منتشر 

شود که البته در روزهای پایانی این اتفاق 
رخ داد.

ساکت الهامی در کنفرانس مطبوعاتی 
قبل از بازی با پرسپولیس مدعی شد 
خبری از علی عدنان ندارد و کسی 
نمی داند او کجا رفته است! عدنان پس 
از بازی مقابل استقلال خوزستان، ایران 
را ترک کرد، به گونه ای که ساکت الهامی 
در کنفرانس مطبوعاتی از سرنوشت 
وی ابراز بی اطلاعی کرد. کاپیتان دوم 
تیم ملی عراق که این روزها در ابوظبی 
به همراه تیم ملی کشورش به سر می برد 
و خود را برای جام  ملت های آسیا آماده 
می کند بالاخره در دسترس قرار گرفت و 
مشکلات خانوادگی را دلیل ترک فوری 

ایران اعلام کرد.
او در پاسخ به سؤالی مبنی بر چگونگی 
سرنوشتش در باشگاه مس رفسنجان، 
ه با  کره باشگا مور را به مذا همه ا
مدیربرنامه هایش  محول ساخت. باید 
منتظر ماند و  دید که سرانجام  همکاری 
این ستاره فوتبال عراق با نارنجی پوشان 
رفسنجان به کجا خواهد رسید. عدنان 
تا زمانی که برای مس بازی می کرد، جزو 
مهره های مهم الهامی بود اما اینکه چطور 
در دو هفته پایانی نیم فصل به عراق رفت 
و برای تیمش بازی نکرد، همچنان سؤالی 
است بی جواب. حتی مشکلات خانوادگی 
را می شود با باشگاه در میان گذاشت اما 
اینکه بدون هماهنگی از ایران بروی، 
نمونه بارز بی نظمی است که پیشتر هم 

در مورد بازیکنان عراقی دیده بودیم.
علاء عباس دیگر بازیکنی است که 
علاقه ای به ادامه حضور در نساجی ندارد. 
او با اینکه همراه نساجی به اهواز رفت اما 
به نزدیکانش گفته که نمی خواهد در لیگ 
ایران بماند. گویا پیشنهاد الزوراء باعث 
شده تا علاء عباس احتمالاً قید همکاری 
با نساجی را بزند. عراقی ها که در بین شان 
بازیکنان کم حاشیه و منظمی نظیر احمد 
کاظم و عبدالوهاب ابوالهیل هم حضور 
داشته اند، اغلب نمی توانند در باشگاهی 
فصل را به اتمام برسانند. به همین دلیل 
شاید نظر مربیان لیگ برتری تغییر کند و 
از این پس شاهد حضور حتی ستاره های 

عراقی در ایران نباشیم.

 عراقی ها اغلب 
نمی توانند در 
باشگاهی فصل را 
به اتمام برسانند. 
به همین دلیل 
شاید نظر مربیان 
لیگ برتری تغییر 
کند و از این پس 
شاهد حضور حتی 
ستاره های عراقی در 
ایران نباشیم

 zگزارش بازی
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محمدرضا رضایی(، پوریا آریاکیا، 
محمدحسین اسلامی )۹3- سجاد 
ــاری )۹3- کمال  ــد علی آشوری(، مجی
کامیابی نیا(، محمدجواد محمدی 

)۸2- امید لطیفی(
سرمربی: محمد ربیعی

گل گهر سیرجان:  محمدرضا اخباری، 
سید ابوالفضل رزاق پور، مسیح 
زاهدی، علیرضا آرتا، بهنام برزای، 

حمید بوحمدان، احمدرضا زنده روح 
)۸2- پوریا لطیفی فر(، علی اصغر 
عاشوری )62- میشل تی ورده(، 
علیرضا کوشکی، سعید سحرخیزان 
)62- اریک بایناما(، روبرتو تورس 

مورالس
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

دو تیم ذوب آهن و گل گهر سیرجان 
در حالی به مصاف هم رفتند که هر 
دو تیم امیدواری به صعود در جدول 
داشتند. هر چند هم ذوب آهن و 

گل گهر سیرجان نتایج خوبی در این 
فصل گرفته اند، اما سرمربیان دو 
تیم به دنبال کسب سه امتیاز بودند 
تا در جدول رده بندی صعود کنند. دو 
تیم بازی های خوبی در هفته های 
گذشته انجام داده بودند و با آمادگی 
ــازی حضور داشتند.  ــن ب کامل در ای
هر چند دقایق اولیه این بازی بدون 
هیچ موقعیتی پیش رفت و دروازه 
هر دو تیم در امان بود، اما در دقیقه 
37 بازی پرتاب اوت توسط نادر 

محمدی به تیر دروازه گل گهر خورد 
اما درون دروازه نرفت. ذوب آهن 
ــود تلاش  ــان این مسابقه ب که میزب
داشت قبل از به پایان رسیدن نیمه 
اول به گل برسد، اما سیرجانی ها 
این اجازه را به آنها ندادند و در ضد 
حملات توانستند دروازه ذوب آهن را 
به طور جدی تهدید کنند. دقیقه ۴۴ 
بازی شوت سرکش محمدی دروازه 
میهمان بازی را تهدید کرد اما ثمری 
برای اصفهانی ها نداشت. دقیقه 

پایانی نیمه اول، سیرجانی ها، دروازه 
ذوب آهن را به توپ بستند، اما آنها 
هم در گلزنی ناکام بودند تا نیمه 
اول بدون گل به پایان برسد. شروع 
نیمه دوم هم خیلی توفانی نبود، اما 
باز هم ذوب آهن بهتر عمل می کرد، 
با وجود این نیمه اول بازی در نیمه 
دوم هم تکرار شد و حملات جسته 
و گریخته هر دو تیم، ثمری برای 
آنها نداشت و بازی بدون گل زده به 

پایان رسید.

ذوب آهن صفر – گل گهر سیرجان صفر

زور برد نداشتند

امیر اسدی
روزنامه نگار
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ورزش جهان

 اخراج بعد از 83 روز

عملکرد رونی جای 
دفاع نداشت

وین رونی در جریان یک پرونده 
از همسرش مثل یک وکیل دفاع 
ید بهترین وکلا هم  ما شا کرد ا
و در  ز عملکرد ا نمی توانستند ا
بیرمنگام دفاع کنند که سه شنبه 
با اخراجش به پایان رسید. رونی 83 
روز بعد از آنکه جای جان یوستاس 
را گرفت، برکنار شد در حالی که 
در 15 بازی با مربیگری او به طور 
متوسط 6/. امتیاز گرفتند و از رده 
ششم زمان یوستاس تا رده بیستم 
چمپیونشیپ سقوط کردند. رونی 
مدعی شده باشگاه به او زمان نداده 
تا کارش را بکند اما واقعیت این 
است که بیرمنگام تنها کار ممکن 
را کرد. انتصاب کاپیتان سابق تیم 
ملی انگلیس از ابتدا تا انتها فاجعه 
بود و نایت هد، مالکان آمریکایی 
باشگاه و رونی به یک اندازه تقصیر 
دارند. او در نخستین کنفرانس خبری 
خود در اواسط مهر گفت می خواهد 
بیرمنگام را به لیگ برتر ببرد اما حالا 
به لیگ یک یعنی سطح سوم فوتبال 
انگلیس نزدیک تر هستند. تیم با او 9 
باخت و تنها دو پیروزی در 15 بازی تا 
آستانه سقوط رفته است. اشکالات 
این دوران کوتاه را بررسی می کنیم.

 

زمان بندی نامناسب
بعد از جانشینی یوستاس به فاصله 
چهار روز هادرسفیلد و وست 
برومویچ را بردند اما پنج بازی بعدی 
مقابل میدلزبورو، هال سیتی، 
ساوتهمپتون، ایپسویچ و ساندرلند 
بود که همه مدعی صعود به لیگ 
برتر هستند. بیرمنگام با یوستاس 
هم در این بازی ها مشکل داشت 
اما به هر حال کسی را عوض کردند 
که نتایج خوبی می گرفت. برای 
اینکه تصمیم شان را موجه جلوه 
دهند، با قول »فوتبال بدون ترس« 
جلو رفتند اما نتیجه مشخص بود.

 

کادر فنی
سابقه مربیگری رونی شامل 17 
ماه پربحران در دربی و 14 ماه در 
دی سی یونایتد می شود. با وجود 
آنکه لیام روسنسیور، مربی فعلی 
هال خیلی از جلسات تمرین تیم را 
برگزار می کرد اما رونی باید به دنبال 
دستیار کامل تری می رفت، تجربه 
جان اوشی و اشلی کول هم زیاد 
نبود. کیت داونینگ و مت گاردینر 
که مورد علاقه و احترام بازیکنان 
بودند و توانایی فنی بالایی داشتند 

اما کنار رونی نماندند.
 

فرصت از دست رفته
وقفه بازی های ملی در ماه نوامبر 
فرصت خوبی بود برای اینکه رونی 
بازیکنان را با سبک دلخواهش 
منطبق کند اما او آنها را هشت روز از 
تمرین دور کرد تا هر کسی به صورت 
شخصی برنامه بدنسازی اش را 
انجام دهد. خیلی تیم های دیگر 
هم در پایان پاییز به تیم استراحت 
می دهند اما وقتی بازیکنان در 
انطباق با ایده های مربی با مشکل 
مواجه شده اند، باید از این فرصت 

بهتر استفاده می شد.
 

انتقاد علنی
بعد از تساوی بدون گل با روترهام، 
ز  ا نه  دبا تی بی ا را با اظها رونی 
بازیکنانش انتقاد کرد و بعد از 
باخت هفته قبل به استوک سیتی 
با عصبانیت گفت کاش می توانست 
11 بازیکن را تعویض کند. چنین 
عصبانیتی بعد از بازی ها و نتایج 
ضعیف قابل درک است اما مربی را 
از چشم بازیکنان می اندازد. دوران 
انتقاد علنی از بازیکنان گذشته و 
بازیکنان مدرن با قدیمی ها خیلی 
فرق دارند، در چنین شرایطی ممکن 
است دست به هر کاری بزنند تا 

اشتباه مربی را به اثبات برسانند.

 zسوژه

ادرسون
منچسترسیتی و برزیل

  5175 دقیقه
58 بازی

سیتی معمولا بدون 
شماره یک خود 

نیست که در سال 
2023 در36 تا از 
40 بازی تیمش 
در لیگ برتر 90 

دقیقه حاضر بود. 
او در سال گذشته 

در تمام دقایق 
بازی های تیمش در 
مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان بازی کرد 

و 45 دقیقه در بازی 
سیتی با بریستول 

در جام حذفی 
شرکت داشت تا در 
سه گانه فوق العاده 
سیتی در فصل قبل 

سهیم باشد.

کریستانته
رم و ایتالیا

 5230 دقیقه
65 بازی

رهبر خط میانی 
جالوروسی در تمام 

دقایق حضور این 
تیم تا فینال لیگ 

اروپا حضور داشت. 
او در سال 2023 در 

38 بازی تیمش 
در سری A حضور 

داشت که شامل 90 
دقیقه کامل در 17 
بازی این فصل نیز 

می شود. کریستانته 
9 بازی هم برای 

ایتالیا انجام 
داد، هفت تا در 

مقدماتی یورو 2024 
و همچنین نیمه 

نهایی و فینال لیگ 
ملت های اروپا.

آچربی
اینترمیلان و ایتالیا

 5236 دقیقه
62 بازی

مسن ترین بازیکن 
این فهرست با فاصله. 
او فصل قبل به صورت 

قرضی از لاتزیو به 
اینتر رفت و 49 بازی 
برای اینتر انجام داد 

که 35 تایش در سال 
2023 بود. آچربی 

35 ساله در 34 
بازی سال گذشته 90 
دقیقه حاضر بود که 
شش تایش برای تیم 
ملی ایتالیا بود. این 
مدافع میانی که در 

تابستان قراردادش را 
دائمی کرد، در تمام 

دقایق بازی های اینتر 
تا فینال لیگ قهرمانان 

حاضر بود.

والورده
رئال مادرید و اروگوئه

 5317 دقیقه
67 بازی

اولی از دو بازیکنی 
که رئال مادرید فوق 
العاده به آنها وابسته 
است. او در 18 بازی 
تیمش در لالیگای 

این فصل حاضر 
بوده و در 12 تا 90 
دقیقه بازی کرده 

است. والورده در هر 
شش بازی اروگوئه 
در مرحله مقدماتی 
جام جهانی حضور 

داشته، از اول تا 
آخر و تیم کشورش 
در رده دوم منطقه 

آمریکای جنوبی قرار 
دارد.

 رودری
منچسترسیتی و اسپانیا

  5414 دقیقه
66 بازی

ستاره خط میانی 
پپ گواردیولا که 

فصل خوبش را با 
زدن تنها گل فینال 

لیگ قهرمانان به 
اینترمیلان کامل 
کرد. این بازیکن 

27 ساله 9 بازی هم 
برای اسپانیا انجام 

داد و به تیمش 
کمک کرد قهرمان 

لیگ ملت های اروپا 
شود. او در فینال 

مقابل کرواسی 120 
دقیقه بازی کرد و 

یکی از پنالتی ها را 
به ثمر رساند.

 نمانیا گودلی
سویا و صربستان

 5420 دقیقه
64 بازی

او در پنج جام با 
سویا بازی کرد، 

لالیگا، جام حذفی 
اسپانیا، لیگ اروپا، 

لیگ قهرمانان و 
سوپرجام اروپا و 

در هشت تا از 10 
بازی صربستان 

در مقدماتی یورو 
2024. او که هم 
دفاع وسط بازی 

می کند هم هافبک 
دفاعی در 36 تا از 
41 بازی سویا در 

لالیگا در سال 2023 
حاضر بود و در 30 تا 
90 دقیقه بازی کرد.

کانجی مانوئل آ
منچسترسیتی و سوییس

  5434 دقیقه
68 بازی

او در آستانه فصل 
قبل آمد و خیلی 
زود رکن دفاعی 

گواردیولا شد. او 
در هفت جام برای 
سیتی بازی کرده و 
در پنج تا قهرمان 
شده. او 10 بازی 

هم برای تیم ملی 
سوییس انجام داد 
و در مقدماتی یورو 
2024 در 9 بازی 90 

دقیقه حاضر بود.

دکلان رایس
آرسنال و انگلیس

  5437 دقیقه
65 بازی

رایس بعد از انتقال 
105 میلیون پوندی 

و رکوردشکن به 
آرسنال خیلی زود 

موفق شد. این 
هافبک همه کاره 27 

بازی در چهار جام 
برای آرسنال انجام 

داده که شامل تمام 
بازی های تیمش 

در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان می شود 

و در 19 تا 90 دقیقه 
بازی کرده. 29 بازی 

هم برای وستهام 
انجام داد و 9 بار برای 

انگلیس به میدان 
رفت.

آنتونیو رودیگر
رئال مادرید و آلمان

 5514 دقیقه
67 بازی

قلب تپنده خط 
دفاع رئال تنها 
چهار بازی لیگ 

در سال 2023 را از 
دست داده. علاوه 

بر بازی هایش 
در لیگ قهرمانان 
فصل قبل و این 

فصل، در سوپرجام 
اسپانیا و جام جهانی 

باشگاه ها رئال را 
همراهی کرده. 
آلمان میزبان 

یورو 2024 است 
و رودیگر در هر 9 

بازی تدارکاتی آلمان 
90 دقیقه حضور 

داشته.

برونو فرناندز
منچستریونایتد و پرتغال

 6288 دقیقه
72 بازی

فرناندز 29 ساله تنها 
بازیکن در این پنج 

لیگ است که بیش 
از 70 بازی در سال 

گذشته انجام داده و 
از شش هزار دقیقه 

بازی عبور کرده 
است.

او که در سال 2023 
در پنج جام برای 
منچستریونایتد 

بازی کرد، در 10 بازی 
پرتغال در مقدماتی 

یورو 2024 حاضر 
بود و در 844 دقیقه 
حضور شش گل زد و 

هفت پاس گل داد.
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سال 2023 اگرچه 
تورنمنت ملی مهمی نداشت 

اما بازیکنان پنج لیگ ممتاز اروپا بازی 
های زیادی انجام دادند، بیش از 50 نفر 

از آنها بیش از 4500 دقیقه برای تیم ملی و 
باشگاهشان بازی انجام دادند که معادل 

50 مسابقه کامل است. ده بازیکن با 
بیشترین دقایق بازی در این پنج 

لیگ را بررسی می کنیم.

برونو فرناندز رکورددار بازی در سال 2023

اسطوره های ثبات
11 55 110022 6633 7744 88 99

بوروسیادورتموند می خواهد جیدون 
سانچو، بازیکن کنار گذاشته شده 
توسط منچستریونایتد را برگرداند 
و تا آخر فصل قرض بگیرد. سانچو 
بعد از باخت شهریورماه به آرسنال با 
اریک تن هاخ درگیری پیدا کرد و از 
تیم اول شیاطین سرخ بیرون مانده 
است اما مورد توجه تیم آلمانی است 
و می خواهند مهاجم سابقشان را تا آخر 

فصل در اختیار داشته باشند.
به نظر می رسد بازیکن 23 ساله هم 
علاقه مند به بازگشت به دورتموند 
است و اگر این اتفاق در ژانویه رخ 
دهد، پایان خوشی برای چند ماه 
بسیار سخت برای او رقم می خورد؛ به 
نظر می رسد رابطه او با مربی هلندی 

منچستر آنقدر خراب شده که قابل 
درست شدن نیست.

باید دید منچستر با انتقال قرضی 
موافقت می کند یا اینکه در قراردادش 
امکان خرید دائمی گنجانده می شود 
یا نه. هر چند دورتموند می خواهد 
هر چه سریع تر کار را تمام کند و 
گویا مذاکرات ابتدایی هم صورت 

گرفته است.
تن هاخ بعد از باخت 3 بر یک در 
ورزشگاه امارات گفت سانچو به این 
دلیل حتی روی نیمکت تیم قرار 
نگرفته که در طول هفته در تمرین ها 
عملکرد ضعیفی داشته اما سانچو در 
شبکه های اجتماعی واکنش نشان 
داد و گفت اظهارات مربی کاملاً غیر 
ــا تیم  ــوده. بعد از آن او دیگر ب واقعی ب
اول باشگاه بازی یا تمرین نکرده است. 
انتقال سانچو از یونایتد با طولانی شدن 
تبعید او از تیم اول محتمل بود و اینکه 

حاضر نشد به خاطر 
تش  ا ر ظها ا

عذرخواهی کند، جدایی اش ادامه 
یافت. او که آخرین بازی اش برای 
یونایتد را پنج ماه قبل انجام داده، 
می خواهد در تیم سابقش دوباره اوج 

بگیرد.
قبل  نچو  سا
ل  نتقا ا ز  ا
ن  میلیو  7 3
ی  ند پو
از دورتموند به 

منچستریونایتد در 
سال 2021 

بازیکن محبوبی برای تیمش بود و 
ــه تیم در لیگ  از بازگشت او و کمک ب
نان استقبال خواهند کرد.  قهرما
جالب است بدانید بین فصل های 
2020 هیچ  -2021 2018 تا  -2019
بازیکنی به اندازه او در بوندس لیگا 
تأثیرگذار نبود البته بعد از روبرت 
لواندوفسکی با 37 گل و 41 پاس 
لیگ ثر  مؤ یکن  ز با مین  و د  گل 

 آلمان بود.
سانچو که در 82 بازی برای یونایتد 12 
گل و شش پاس گل داشته، تا سال 
2026 با منچستریونایتد قرارداد 
دارد. موقعیت ناخوشایندی 
برای هر دو طرف است، 
منچستریونایتد دستمزد 
یکنی  ز با به  هنگفتی 
می دهد که از آن استفاده 
نمی کند و سانچو هم 
بهترین سال های 
فوتبال خود را تلف 
می کند 

بدون اینکه امیدی به بازگشت داشته 
باشد. شاید ظرف چند روز آینده این 

انتقال صورت بگیرد.
دورتموند همچنین به دنبال جذب 
یان ماتسن، دفاع چپ چلسی است. 
مذاکرات برای جذب این بازیکن 
که مورد علاقه موناکو هم هست، 

ادامه دارد.
 

ضرر مالی هنگفت
دورتموند پیشنهاد کرده تنها یک 
سوم از دستمزد 300 هزار پوند در 
هفته سانچو را بپردازد و بقیه را باید 
منچستریونایتد بدهد. این یعنی باید 
2/5 میلیون پوند به بازیکنی بدهند 
که نمی خواهند از او استفاده کنند. 
دورتموند تمایل ندارد دستمزد کامل او 
را بدهد چون باعث می شود بیشترین 
دستمزد را در تیم بگیرد و این ناآرامی 
رختکن را به دنبال دارد. در حال حاضر 
نیکلاس سوله با 166 هزار پوند در 
هفته بالاترین دستمزد را در دورتموند 

می گیرد.

وضعیتی ناخوشایند برای هر دو طرفوضعیتی ناخوشایند برای هر دو طرف

سانچو به دورتموند بر می گرددسانچو به دورتموند بر می گردد

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zچهره روز

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zاز نگاه آمار



ملی پوشان 
بسکتبال با ویلچر 

به رقابت های 
انتخابی پارالمپیک 

اعزام می شوند
تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
ر  د شرکت  ی  برا ن  ا مرد
رقابت های قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه و انتخابی پارالمپیک 
یلند  تا زم  فردا عا یس  ر پا
می شوند. رقابت های بسکتبال 
سیا و  نی آ با ویلچر قهرما
اقیانوسیه به منظور کسب 
سهمیه پارالمپیک پاریس از 
۲۲ دی در تایلند آغاز می شود 
و تا یک بهمن ادامه خواهد 

شت. دا
حید  و  ، ی ر منصو حکیم   
ی  د ها مید  ا  ، ر ت پو د سعا
اظهر، ابوالفضل جلایی، حسن 
حمدی،  ا میررضا  ا عبدی، 
ــژاد، عبدالجلیل  محمد محمد نـ
قرنجیک، محمدحسن سیاری، 
مرتضی عابدی، مهدی عباسی، 
و محسن  ده  بک زا ن  یما ا
طلوعی ۱۲ ملی پوش اعزامی 
به این رقابت ها هستند که 
روز پنجشنبه ۱۴ دی راهی تایلند 

. ند می شو
 تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
ایران قبل از این رقابت ها 
یک هفته اردوی مشترک و 
ـــا تیم های  ـــی ب ـــازی تدارکات ـــد ب چن
شرکت کننده در قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه برگزار می کند. 
هدایت این تیم را محمدرضا 
ز  و بهر  ، بی سرمر ر  ستیا د
سلطانی مربی و یاسر گیلکی 
به عنوان مربی بدنساز برعهده 

دارند.

دو تنیسور ایرانی 
در جدول فیوچرز 

کیش
 سینا مقیمی و حمیدرضا نداف 
دو تنیسور ایرانی در جدول اصلی 
انفرادی هفته اول مسابقات 

فیوچرز کیش ماندند.
 هفته اول مسابقات تنیس 
و  شد  ز  غا آ کیش  ز  چر فیو
تنیسورها در دور اول جدول 
اصلی با هم به رقابت پرداختند 
که دور اول از جمع ۱۰ بازیکن 
ایرانی تنها دو نفر به دور دوم 

صعود کردند.
نی و سینا مقیمی  علی یزدا
یک بازی حساس را به نمایش 
گذاشتند و در پایان یزدانی با 

نتیجه ۲ - یک برد.
حمیدرضا نداف هم با نتیجه 
۲- صفر امیرعلی قوام هموطن 

خود را شکست داد.
 به این ترتیب دو ایرانی به دور 
دوم جدول اصلی فیوچرز کیش 

رسیدند.
معین محمدی و امیرحسین 
بادی از جدول مقدماتی راهی 
جدول اصلی شدند. مهرشاد 
 ، ی ر شجا ا رسا  پا  ، ی ز قفقا
حمیدرضا نداف و امیرعلی قوام 
با وایلدکارت توانستند در جدول 

اصلی بازی کنند.

شهرداری ارومیه 
قهرمان لیگ برتر 

جوانان شد
 تیم والیبال شهرداری ارومیه 
قهرمان لیگ برتر جوانان شد.
مسابقات والیبال رده سنی زیر 
۲۰ سال پسران باشگاه های 
برتر کشور با حضور ۱5 تیم و 
به میزبانی باشگاه سروقامتان 
نبین شهرکرد چهارمحال  جها
و بختیاری برگزار شد که تیم 
شهرداری ارومیه در فینال به 
 مصاف شهرداری گنبد رفت و

3- صفر برد و روی سکوی قهرمانی 
ایستاد. در دیدار رده بندی نیز 
 ۲ فولاد سیرجان ایرانیان 3-
شهداب یزد را برد و به مدال برنز 
و مقامی سومی لیگ برتر جوانان 

سال ۱۴۰۲ دست یافت.

 zخبر

پرهام مقصودلو

حضور در جمع 15 شطرنج باز برتر دنیا

 نفر نخست شطرنج مردان ایران در جمع ۱۵ شطرنج باز برتر فدراسیون 
جهانی این رشته قرار گرفت. فدراسیون جهانی شطرنج )فیده(، جدول برترین 
شطرنج بازهای جهان را اعلام کرد که نام پرهام مقصودلو در بین ۱۵ شطرنج باز 
برتر این جدول دیده می شود. مقصودلو با ریتینگ ۲۷۴۰ در جایگاه پانزدهم 
برترین شطرنج بازان دنیا و محمدامین طباطبایی دیگر ملی پوش شطرنج ایران 

با ۲۶۹۶ امتیاز ریتینگ در جایگاه ۳۸ قرار گرفته است.

 هادی ساعی:

از وزیر ورزش متشکریم

 رئیس فدراسیون تکواندو ضمن قدردانی از حضور وزیر ورزش و جوانان 
در مراسم تجلیل از تکواندوکاران گفت: »جای تشکر دارد که وزیر ورزش 
تا این حد ریزبین است و ما از بابت اهمیتی که برای افتخارات مربیان 
و ورزشکاران قائل هستند، از او تشکر می کنیم. امیدوارم این جلسات 
بیشتر شود تا ورزشکاران و مربیان و خود ما انگیزه بیشتری برای تلاش 

داشته باشیم.«

 میرهاشم حسینی:

امیدوارم دیدار با وزیر ورزش تداوم داشته باشد

عضو تیم ملی تکواندو کشورمان گفت: »امیدوارم وزیر ورزش بازدیدهای 
بیشتری از تکواندو داشته باشند تا بتوانیم تمام دغدغه ها و مشکلات مان را 
مستقیم به او انتقال بدهیم. خدا را شکر وزیر ورزش به خانه تکواندو آمد و 
باعث دلگرمی ورزشکاران، مربیان و حتی کارمندان فدراسیون شدند. دیدار 
دوستانه ای با او داشتیم و صحبت هایمان را شنید. ان شاءالله این دیدارها تداوم 
داشته باشد و وزیر ورزش بازدیدهای بیشتری از همه رشته ها به عمل بیاورد.«

تیم ملی شمشیربازی سابر در هیاهوی حاشیه

پیمان فخری برمی گردد؟

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

مهری رنجبر
روزنامه نگار

حاشیه ها بدجوری روی شمشیربازی سابر، سایه انداخته است. آن هم حالا که به یک قدمی سهمیه تیمی المپیک 2024 پاریس رسیده است. قبلاً حاشیه های 
شمشیربازی به اختلاف شمشیربازان دو اسلحه اپه و فلوره ربط داشت. حتی قبل از المپیک توکیو و بعد از نتایج ضعیف دو اسلحه اپه و فلوره و ناکامی آنها برای 
تصاحب سهمیه المپیک، سرمربی سابق تیم ملی اپه مدعی شده بود که همه بودجه شمشیربازی خرج سابر می شود. همین مسأله حاشیه ساز شده بود، اما حالا 
فرق دارد. یکسالی است که تیم ملی اسلحه سابر در تله حاشیه خودی ها گیر افتاده است. حاشیه هایی که حدود یکسالی است پررنگ تر شده، در حالی که این 
روزها تیم ملی سابر قبل از جام جهانی گرجستان، باید در آرامش روی تکرار سهمیه تیمی اش تمرکز کند. اما حاشیه ها و تنش مثل خوره به جان آن افتاده است. 
استعفای امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، شاید عجیب ترین حاشیه تیم باشد. او که بعد از پیمان فخری مسئولیت تیم را قبول کرد و تا به امروز 
برای موفقیت تیم همه جوره مایه گذاشت و فشارهای زیادی را تحمل کرد تا تیمش سرپا بماند، اما انگار زور حاشیه ها خیلی بیشتر از صبوری او بود که در نهایت 

رفتن را به ماندن ترجیح داد.

در جست و جوی مربی خارجی، قبل از 
تأیید استعفا

امین قربانی سرمربی سابر، 
سه شنبه که نه چند روز قبل 
استعفایش را داده بود، اما 
همه چیز به سکوت گذشت. 
مسئولان فدراسیون بدون 
اینکه استعفای او را قبول 
یا رد کنند، سه شنبه در 
جلسه کارشناسی کمیته 
ی  برا لمپیک  ا ملی 

المپیک پاریس درخواست کمک مالی 
برای استخدام مربی خارجی را دادند. 
کمکی که نهایت 5 هزار دلار است و 
کمیته ملی المپیک یک بار معادل 
ریالی اش را بعد از تأیید مرکز نظارت 
بر تیم های ملی و هیأت اجرایی 
به فدراسیون می دهد، در حالی 
که دستمزد مربی تاپ خارجی 
برای آمدن به ایران کمتر از 
۱۰ هزار دلار نیست. دقیقاً 
روزی که خبر استعفای 
سرمربی تیم ملی سابر هم 
در رسانه ها علنی شد و بعد 
هم فدراسیون با انتشار 
خبر استعفای قربانی، آن 
را هم پذیرفته شده نشان 
داد و باز هم سکوت شد. 
علیرضا پورسلمان تلفنش 
را جواب نداد و سرمربی 
با  ید  شا  . هم مستعفی 
ی  شیه ها حا به  ت  سکو
بیشتر دامن نزنند. هرچند به 
نظر می رسد فدراسیون خیلی 
زود برای استخدام مربی خارجی 
دست به کار شده تا فرصت از دست 
نرود. اما نکته اینجاست که هر مربی 
خارجی پیشنهاد ایران را قبول کند، تنها 
بابت حضور در المپیک و سنجاق کردن آن 
در رزومه اش بدون معطلی این پیشنهاد را قبول 

می کند و بس.

سابر بدون امکانات
ملی پوشان سابر در دوره ریاست 
ـــه باقرزاده و مربیگری پیمان  فضل الل
فخری همیشه با تدابیرش با حاشیه 
فاصله زیادی داشتند. امین قربانی 
سرمربی تیم ملی که بعد از فخری 
تیم را به دست گرفت هم سعی کرد 
همان راه را برود. تیم ملی اسلحه 
سابر علاوه بر اینکه شناسنامه 
شمشیربازی ایران محسوب می شود، 

حتی دلیل توجه بیشتر مسئولان ورزش و اختصاص 
ــی  ــم المپیکـ ــد یک تیـ ــا امکاناتش در حـ ــده، امـ ــه شـ بودجـ
نیست. همه امکانات ملی پوشان به همان سالن کوچک 
در آکادمی ملی المپیک ختم می شود و سرمربی که 
حالا استعفا داده است. تیمی که حتی تا همین چند 
وقت پیش هم نه مربی بدنسازی داشت و نه حتی یک 
ماساژور. در حالی که همیشه ملی پوشان از تیم کامل 
خارجی ها و حتی ژاپن با تعجب تعریف می کردند، اما 
ـــا همه کار در مسابقات  ـــرای آنه ـــا ب ـــی تک و تنه ـــن قربان امی
ــابقه اخیر بالاخره  ــاید در یکی، دو مسـ انجام می داد. شـ
ماساژور همراه تیم بود، اتفاقی که حتی شمشیربازان 
ــران  ــاژ ایـ ــدن تخت ماسـ ــن شـ ــه محض پهـ ــم بـ ــی هـ خارجـ

متعجب شده بودند.

استعفایی که حاشیه ها را کامل کرد
امین قربانی سرمربی تیم ملی سابر دقیقاً 
ــه به  ــاه بود کـ پارسال همین اوایل دی مـ
خاطر اختلاف با پورسلمان سرپرست 
وقت فدراسیون بابت تعداد شمشیربازان 
در گراند پری تونس به چالش خورد و 
استعفایش را داد. همان موقع بعضی 
ملی پوشان رفتن همیشگی سرمربی از 
تیم را بعید نمی دانستند، اما با وساطت 
دوباره برگشت. اما حالا درست یک سال 

بعد از آن رفت و برگشت، امین قربانی جدی جدی استعفا داد و 
رفت. در حالی که تیمش با دروازه های پاریس فاصله ای ندارد 
و تنها صعود به جمع 8 تیم اول دو جام جهانی بلیت پاریس 
را برای تیم سابر صادر می کند. البته علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی فعلاً سهمیه انفرادی اش را دارد. راز این استعفا تنها 
با شکستن روزه سکوت قربانی برملا می شود؛اینکه چرا او با 
اینکه سهمیه تیمی در چنگ تیمش بود به راحتی چشمش 

را به روی این افتخار بزرگ بست و رفت.

اوج اختلاف ملی پوشان و دیوار کوتاه خبرنگاران
ملی  تیم  ی  شیه ها حا ج  و ا
شمشیربازی سابر، بعد از جام 
جهانی بود. وقتی اختلاف بین 
ملی پوشان بالا گرفت و چاشنی 
بازیکن سالاری هم در شمشیربازی 
خودنمایی کرد و با درز خبرها به 
ـــه آن انتقاد  بیرون از اردو، رسانه ها ب
کردند. هر چند نهایت همه کاسه 
و کوزه ها سر خبرنگاران شکست 

ــه  ــادی کـ ــتوری انتقـ ــا اسـ ــم بـ ــدند، آن هـ ــه شـ ــد قصـ و آدم بـ
شمشیربازان منتشر کردند و حرف از همدلی بین 
خودشان زدند اگر چه علی پاکدامن این قضیه را 

اشتباه دانست.

فخری دوباره برمی گردد؟
ـــی خارجی  ـــی که حرف از استخدام مرب در حال
ـــه دستمزد  ـــن هزین ـــه مشکل تأمی است و البت
ـــه دهان  ـــر دیگری هم دهان ب ـــه او، خب ماهیان
می چرخد؛ برگشت دوباره پیمان فخری 
سرمربی سابق تیم ملی سابر ایران. هر 
ـــن روزها باشگاه خودش را در ینگه  ـــد او ای چن
دنیا دارد و دور از هیاهو به شاگردانش مشق 
شمشیربازی می دهد و حتی همین چند 
وقت پیش دخترش قهرمان شمشیربازی 

ـــه دامان  ـــی، دست ب ـــا استعفای قربان شد، اما ظاهراً فدراسیون ب
فخری شده تا تیم را به او بسپارد. اما اگر نیاید بعید نیست 
ــی  ــی بررسـ ــینی قربانـ ــرای جانشـ ــری را بـ ــای دیگـ ــیون گزینه هـ فدراسـ

ــی. ــی عابدینـ ــا مجتبـ ــی یـ ــعود فتوحـ ــل مسـ ــی مثـ ــد، گزینه هایـ کنـ
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هجوم »ساس ها« 
و نگرانی 

برگزارکنندگان 
المپیک پاریس

ه  د ما آ یسی  ر پا ن  را ا هتل د
هستند قبل از شروع المپیک 
اتاق ها را از وجود ساس پاک 
یس در  ر پا کنند. هتل های 
آستانه بازی های المپیک که 
تابستان برگزار می شود خود را 
برابر ساس ها مجهز می کنند. 
مه  بر اساس گزارش روزنا
Le Parisien، نابودگرهای 

حشرات در پایتخت فرانسه  
در حال حاضر برای بازرسی 
اتاق ها از سگ های موادیاب 
استفاده می کنند. هتل داران 
تمام تاش خود را می کنند تا 
اتاق های شان عاری از حشرات 
باشد. سباستین پیزوکارو رئیس 
عام  ران ا سندیکای هتل دا
کرد که هتل ها نمی خواهند 
تبلیغات منفی با عکس ساس 
در سکوی رزرواسیون داشته 
باشند، بنابراین آنها یک بررسی 
پیشگیرانه از اتاق های خود 
ترتیب داده اند. بر اساس گفته 
او هجوم اولیه را می توان قبل از 
ورود موج های بزرگ گردشگران 
تشخیص داد. شیوع ساس سال 
گذشته مردم فرانسه را به شدت 
نگران کرد. مردم از وجود ساس 
در قطار، سینما و مکان های دیگر 
گزارش کردند. مقامات اخیراً 
اعام کردند که شیوع ساس 
در فرانسه در سال های اخیر 
درواقع افزایش یافته است. بین 
سال های 2017 تا 2022، حدود 11 
درصد از خانواده های فرانسوی 
تحت تأثیر ساس قرار گرفتند.

ادغام فدراسیون های 
سوارکاری و چوگان 

واقعیت دارد؟
پرست  سر  ، ی ظر نا صغر  ا
فدراسیون چوگان درخصوص 
ادغام فدراسیون چوگان و 
سوارکاری اظهار داشت: اینها 
شایعه است و حقیقت ندارد. 
فدراسیون فعلی چوگان قدمتی 
بیش از ٢٠ سال دارد و فدراسیون 
جهانی این 2 رشته با هم متفاوت 
هستند. برخی مسائل نیاز به 
تفسیر و ارزیابی فنی دارد و چنین 
چیزی غیر قابل وقوع می آید. در 
تاشیم که تیم های نظامی را 
افزایش دهیم زیرا این رشته از 
اول مربوط به نظامی ها بوده و 
یگان های نظامی وقتی در زمان 
جنگ تحمیلی به نقاط مرزی 
اعزام شدند، این رشته تقریباً به 
فراموش سپرده شد و اگر تاش 
عاقه مندان و همچنین تأکیدات 
مقام معظم رهبری نبود، به طور 
قطع چوگان در سرزمین مادری 

به نابودی منجر می شد.
وی افزود: در حال حاضر با 
حمایت عاقه مندان واقعی و 
نیروهای مسلح دوباره چوگان 
در حال گسترش است. هر قدر 
که شایعات و مشکات موجود 
باشد، اجازه نمی دهیم رونق این 
رشته از بین برود و آن را با بهترین 
روند در پیش می گیریم و به 
شایعات اعتنایی نمی کنیم؛ بالغ 
بر ٢٠ تیم چوگان در کشور داریم 
و موفق شدیم تمرکز مسابقات 
را از تهران خارج کنیم و هفته 
هفدهم لیگ چوگان را در قزوین 
برگزار کردیم. هفته هجدهم 
نیز در منطقه ویژه اقتصادی بم 
برگزار خواهد شد. برای اولین 
بار در کرمان این برنامه را داریم 
که تیم ها با اسب های خودشان 
به رقابت بپردازند. سرپرست 
فدراسیون چوگان با اشاره به 
دوران سرپرستی خود عنوان 
کرد: در حال حاضر انتخابات 
ر شده و  کمیسیون ها برگزا
مقدمات برای برگزاری مجمع 
انتخاباتی فدراسیون آماده است. 
تاریخ پیشنهادی را به وزارت 
ورزش اعام کردیم و همه چیز 
در انتظار دستور وزارت ورزش 
است تا انتخابات را برگزار کنیم.

 zخبر

میلاد عبادی پور

 هشتمین امتیازآور لیگ روسیه

میاد عبادی پور دریافت کننده ایرانی که این فصل در اورال اوفا توپ 
می زند، هشتمین بازیکن امتیاز آور لیگ والیبال روسیه است. او بعد 
از اینکه فصل قبل روزهای خوبی در لیگ سری A ایتالیا نداشت، برای 
تجربه جدید راهی روسیه شد. عبادی پور در 13 بازی تیمش و بازی در 
۴۹ ست با 1۶۶ امتیاز، هشتمین امتیازآور لیگ والیبال روسیه شد. رومن 

موراشکو با۲11 امتیاز نفر اول لیگ روسیه است.

علی داودی:

در المپیک پاریس شانس مدال داریم

علی داودی نایب قهرمان المپیک توکیو برخاف آنچه که در مورد ناکامی 
احتمالی وزنه برداری ایران در بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس گفته می شود، 
معتقد است که آنها در فرانسه مدال های خوشرنگ کسب می کنند. داودی 
تأکید دارد: »مطمئن باشید هم من و هم باقی بچه ها در المپیک وزنه هایی 
می زنیم که آبروداری کنیم. وزنه برداری قطعاً در فرانسه شانس مدال دارد. 

من هم با تمام قوا برای گرفتن دومین مدال المپیک می روم.«

 سجاد انوشیروانی:

سر وزنه برداری را در تخصیص بودجه بریدند

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری درخصوص اختصاص 
بودجه در سال آینده به فدراسیون می گوید: »متأسفانه در بحث بودجه سر 
وزنه برداری را همیشه می برند. آن چیزی که لازمه این رشته است حتی یک 
پنجم آن را دریافت نمی کنیم. حتی در این مدت یک نفر از ما نپرسید چند 
اسپانسر جذب کردید؟ تفاهمنامه ما حتی از هندبال، بسکتبال، والیبال و 

کشتی کمتر است، ولی توقع طای المپیک از وزنه برداری دارند!«

 دنیای مادرانه 
دنیای بزرگی است 

و حسش هم 
غیرقابل توصیف. 

وقتی پا به این دنیا 
می گذاری تازه معنی 

از خودگذشتگی را 
می فهمی و مادرها 

را درک می کنی. 
سخت است همزمان 

با ورزش قهرمانی 
مادر باشی اما دخترم 

مینل بزرگ ترین 
انگیزه من برای 

ادامه دادن به مسیر 
قهرمانی بود
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کیومرث هاشمی وزیر ورزش در مراسم 
تجلیل از 2 ورزشکار و 2 مربی تکواندوی 
ایران، با تبریک فرا رسیدن ولادت حضرت 
زهرا)س(، گفت: از حضور در فدراسیون تکواندو 
خوشحالم . ما حتماً جلسات بیشتری را با 
جامعه بزرگ تکواندو خواهیم داشت. قطعاً 
جلساتی را با اعضای تیم های ملی و هیأت های 
تکواندو خواهیم داشت. تکواندو از رشته های 
موفق و المپیکی ماست و مطمئن باشید وزارت 
ورزش حمایت صد درصدی از این رشته خواهد 
داشت، مخصوصاً اینکه آقای ساعی به عنوان 
پرافتخارترین ورزشکار المپیکی ما در رأس 
فدراسیون است. سه فدراسیون المپیکی ما 
تحت مدیریت ورزشکاران پرافتخار ما هستند. 
در کشتی آقای دبیر، در تکواندو آقای ساعی 
و در وزنه برداری آقای انوشیروانی ریاست 
فدراسیون را بر عهده دارند و قطعاً ما از حضور 
و مدیریت چهره های پرافتخار ورزش در رأس 

فدراسیون ها حمایت می کنیم.«
او ورزش بدون رسانه را مهم نمی داند: »ورزش 
ـــدوارم در  ـــدارد. امی ـــدون رسانه هیچ اهمیتی ن ب
این فرصت 7 ماهه تا المپیک رسانه ها از 
رشته های مهم ما همچون تکواندو حمایت 
کنند. حتی رسانه ها می توانند با رصد کردن 
ورزشکاران کشورهای مختلف به تکواندوی 
ــا غفلت  ــد رقبـ ــاً از رصـ ــد. بعضـ ــران کمک کننـ ایـ
می کنیم در حالی که این موضوع اهمیت 
زیادی دارد و اصل این موضوع به فدراسیون و 
کادر فنی برمی گردد که در این موضوع اهتمام 

ــند.« ــته باشـ داشـ
وزیر ورزش از تکواندو قدردانی می کند: 
ــازی  ــاظ پشتوانه سـ ــه لحـ ــدو بـ ــیون تکوانـ »فدراسـ
خوب کار کرده و باید از مسئولان فدراسیون 
و هیأت های تکواندو قدردانی کنیم. از دل 
ــتری  ــان بیشـ ــی قهرمانـ ــر رشته ورزشـ ــعه هـ توسـ
وارد می شوند. تغییر نسلی که در تیم های 
ملی ما صورت گرفته اتفاق خوبی است. اینکه 
ـــا  ـــرای ورزشکارمان ب آقای ساعی گفتند بعضاً ب
مدارس مکاتبه می کنیم اتفاق خوبی است.«
هاشمی معتقد است نظام باشگاه داری باید 
با کمک مجلس حل شود: »یک ایرادی 
ــم  ــل کنیـ ــد آن را حـ ــا بایـ ــه مـ ــور دارد کـ ورزش کشـ
و مجلس هم باید کمک کند، بحث نظام 
ــه  ــت کـ ــن اسـ ــت ایـ ــت. واقعیـ ــگاه داری ماسـ باشـ
فدراسیون ها و هیأت ها وظیفه تیمداری 
ندارند و باشگاه ها باید استعدادها را شناسایی 
کنند، پرورش دهند و به هیأت ها بدهند 
تا در نهایت فدراسیون آنها را گلچین کند. 

وقتی باشگاه های خوب داشته باشیم به یک 
لیگ پویا می رسیم و قهرمانان زیادی معرفی 
می شوند. برای ترغیب بخش خصوصی 
مخصوصاً در رشته های مدال آور سیاست ما 
این است از نظر مالی از این موضوع حمایت 
ـــه  ـــا ب ـــی مصوب شد ت ـــت رقم خوب ـــم. در دول کنی
باشگاه داری مخصوصا در رشته های هدف 
کمک شود تا در این رشته ها سرمایه گذاری 
کنند. نظام باشگاه داری تقریباً در مجلس کارش 
تمام شده و ان شاءالله به صحن مجلس 

خواهد آمد.«
 او از حمایت بیشتر تا المپیک می گوید: 
»کمتر از 7 ماه به المپیک مانده و سعی 
ـــا کمیته المپیک  کردیم جلسات تخصصی را ب
به عنوان متولی کاروان ورزش ایران داشته 
باشیم. با ریاست فدراسیون کشتی و کادرهای 
فنی جلسه داشتیم و وارد مسائل ریز شدیم 
تا بیشترین حمایت را داشته باشیم. وظیفه 
وزارت ورزش حمایت از رشته های المپیکی 
است. در دنیای ورزش همه کشورها در تاشند 
از همه ظرفیت های خود برای موفقیت 
استفاده کنند و ما هم در همین راستا حرکت 

می کنیم.«
وزیر ورزش قول رفع دغدغه های مالی 
ورزشکاران را می دهد: »باید شرایطی را فراهم 
کنیم تا ورزشکار ما دغدغه ای جز مسائل فنی 
نداشته باشد. بحث حمایت های مالی و رفع 
دغدغه ورزشکاران وظیفه ماست و با همکاری 
فدراسیون ها و کمیته المپیک این کار را دنبال 
خواهیم کرد. امروز آمدیم بگوییم وزارت ورزش 
حمایت صد درصدی از تکواندو خواهد داشت. 
ــر ورزش هیچ  ــوان وزیـ ــه عنـ ــم بـ ــودم را می گویـ خـ
شأنی ندارم جز اینکه در خدمت جامعه ورزش 
باشم. تمام تاشمان این است خدمتگزار 
خوبی باشیم و زیرمجموعه خودمان را مطابق 

با این سیاست جلو ببریم.«
 هاشمی از حمایت ورزشکاران برای حضور در 
ــان در  ــور قهرمانـ ــد: »حضـ ــم می گویـ ــات هـ انتخابـ
فدراسیون ها برای ورزش کشور یک فرصت 
است و باید از این ظرفیت استفاده کنیم. 
البته عرصه حضور آنها بحث انتخاباتی است.«
او سردار سلیمانی را پهلوان می داند: »مراسمی 
برای پاسداشت شهید بزرگوار حاج قاسم 
سلیمانی برگزار شد. بحث روحیات پهلوانی 
بود.  یشان  ین خصلت ا یشان مهم تر ا
مهم ترین بحث در رفتار و منش او در میان 
مردم بودن بود که در وجود حاج قاسم 
خاصه می شد و به رغم مشغله های زیاد 
بین مردم بودند و همین خصلت مهم ترین 
ویژگی ایشان بود. به اعتقاد من حاج قاسم 

بزرگترین پهلوان بود.«

مهسا جاور یک نفره از قایقرانی خداحافظی 
کرد و دونفره برگشت. با تولد دخترش برای 
مدتی پاروهایش را زمین گذاشت اما قوی تر 

از قبل قایقش را به آب انداخت.
کمتر کسی روی بازگشت او حساب باز می کرد 
اما شاید هیچ کس نمی دانست که او این بار 
در این مسیر تنها نیست و با یک یار کمکی 
به نام مینل به آب زده است، دخترکی که با 
تولدش، نه تنها دنیای مادرانه که انگیزه ای 

مضاعف را به مادر قهرمانش هدیه داد.
برخاف عده ای که مادر بودن را عاملی برای 
فراموشی خود و رویاهایشان می دانند، مهسا 
جاور ها معنای درست مادر بودن را یک تنه 
ادا کردند و به خوبی نشان دادند که می شود 
مادر بود و تا هر جایی که خواست اوج گرفت.
به بهانه روز مادر با مهسا جاور ملی پوش 
روئینگ و البته مادر مینل کوچولو صحبتی 

داشتیم.
 

 مادر بودن چه حسی دارد؟
 دنیای مادرانه دنیای بزرگی است و حسش 
هم غیرقابل توصیف. وقتی پا به این دنیا 
می گذاری تازه معنی از خودگذشتگی را 

می فهمی و مادرها را درک می کنی.
سخت است همزمان با ورزش قهرمانی مادر 
باشی اما دخترم مینل بزرگ ترین انگیزه من 

برای ادامه دادن به مسیر قهرمانی بود.
 حضور مینل چقدر در پشت سر گذاشتن 

روزهای سخت زندگی شخصی ات مؤثر 
بود؟

واقعاً روزهای سختی را پشت سرگذاشتم. 
بعضی شب ها به این فکر می کردم که شاید 
صبحی در کار نباشد اما حس مادرانه خیلی 
به من کمک کرد تا دوام بیاورم و قوی تر از روز 

قبل شاهد طلوع خورشید باشم.
 مادر شدن با خودش محدودیت 

می آورد؟
اینکه بگوییم مادر بودن محدودیتی 

ندارد، شعار است. مادر شدن تو 
را با مسئولیت های بزرگی مواجه 
می کند و باعث می شود تا از خیلی 
چیزها به خاطر فرزندت بگذری اما 
این محدودیت به این شکل نیست 
که نتوانی هدف هایت را دنبال کنی. 
اینکه کسی به خاطر مادرشدن از 
هدف هایش دست بکشد، قطعاً تنبلی 

و توجیه خودش است. البته که 
داشتن پشتوانه قوی هم در این 

مسیر مؤثر است. در رابطه 
با خودم می توانم بگویم 
که بدون حضور پدر و 
نستم  ا نمی تو رم  د ما
اینقدر قوی برگردم و به 
وظیفه مادری و ورزش 
قهرمانی ام به صورت 

همزمان برسم.
 چه شد که بعد از 
بازی های آسیایی 

با نوروزی تصمیم به 
 ادامه همکاری در قایق

 ۲ نفره گرفتید؟

 بعد از بازی های آسیایی با زینب نوروزی 
تصمیم گرفتیم حتی بهتر از بازی های 

آسیایی به مسیرمان در قایق 2 نفره ادامه 
دهیم. خدا را شکر از رکوردمان در اولین 

تست تیم ملی راضی هستیم و شرایط بدنی 

خوبی داریم. با همین فرمان ادامه می دهیم 
تا با بهترین جایگاه بتوانیم برای اولین بار در 

قایق 2 نفره سهمیه المپیک بگیریم.
  گرفتن سهمیه در قایق ۲ نفره آن هم 

برای اولین بار را چقدر شدنی می دانید؟
 در قایق 2 نفره برخاف قایق تک نفره، فقط 
2 قایق اول سهمیه المپیک می گیرند. من و 
نوروزی با نتیجه ای که در بازی های آسیایی 
رقم زدیم تصمیم گرفتیم تا دوباره به یکدیگر 
اعتماد کنیم و حالا با توجه به رکوردهایمان 
می توانیم جزو 2 قایق اول آسیا قرار بگیریم.
رقابت اصلی ما همیشه با چین بوده و با 
توجه به غیبت این تیم در مسابقات انتخابی 
المپیک تاش می کنیم تا با طا سهمیه 

را بگیریم.
 برای المپیک چه برنامه ای دارید؟

یکی دو ماه بعد از مسابقات انتخابی المپیک، 
قهرمانی آسیا را در پیش داریم. به شرط 
گرفتن سهمیه سعی می کنیم جایگاهی در 

شأن قایقرانی و پرچم ایران رقم بزنیم.
 ملی پوشان قایق ۲ نفره سبک وزن 

گایه هایی داشتند مبنی بر اینکه قایق 
این تیم را در بازی های آسیایی به شما 

دادند، این ماجرا صحت دارد؟
 اصاً چنین چیزی نبوده است و همین که 
الان قایق ما بعد از بازی های آسیایی به کار 
خود ادامه داده و در مسیر مانده است خود 

نشان دهنده همه چیز است.
قایق های دیگر حتی در رکوردگیری کنار ما 
تست ندادند، از طرفی همه می دانیم که 

بهترین و سریع ترین قایق ما بودیم.
فدراسیون از قبل قایق های مشابه برای دو 
تیم سفارش داده بود و هیچ تبعیضی وجود 

نداشت.
روز مسابقه هر کسی در بهترین شرایط 
خودش بود و فکر می کنم نتایج خود گویای 

همه چیز است.

هاشمی: 

از ریاست قهرمانان در 
فدراسیون ها حمایت می کنیم

می خواهیم با طلای آسیا سهمیه المپیک بگیریم

 جاور: با حس مادرانه 
دوام آوردم

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگزارش



 سرمربی برتر:
 سعید دقیقی )شمس آذر(

مربیگری تیم منتخب نیم فصل لیگ برتر را باید به سعید دقیقی داد که 
با مشتی بازیکن جوان، کم تجربه و حتی میدان ندیده موفق شده با 20 
امتیاز در میانه های جدول جایگاه مطلوبی را برای خود دست و پا کند. اوج 
هنرنمایی شمس آذر  به هفته آخر مربوط است که با ارائه فوتبالی فیرپلی و 
جوانمردانه قهرمان  نیم فصل را عوض کرد. دقیقی به عنوان یک مربی جوان 
 نقشی انکارناپذیر  در کامیابی این تیم داشته است و باید او را به عنوان 

بهترین مربی  در نیم فصل اول برگزید.

اعرابی پیش از آنکه در لیگ برتر با شمس آذر دیده شود، 
هیچ سابقه حرفه ای به جز بازی در همین تیم نداشته 
است. او در واقع جزو یکی از ارکان اصلی شمس آذر 
بود که راهی لیگ برتر شد و نقشی کلیدی در موفقیت 
تیمش در بازی های فصل پیش لیگ یک داشت. اعرابی 
در پست وینگر بازی می کند و تاکنون موفق شده 3 بار با 
پیراهن شمس آذر گل بزند. آمار او از بسیاری از بازیکنان 
نامی لیگ برتر که قراردادهای نجومی گرفته اند بهتر 
است و در واقع عملکرد چنین بازیکنی 
نشان می دهد که مربیان فوتبال در ایران 
تا چه اندازه باید در انتخاب بازیکنان خود 
دقیق باشند و فریب ظاهر برخی چهره ها 
ــرای  ــی ب ــن بازیکن ــد. داشتن چنی را نخورن
بسیاری از تیم های لیگ برتری آرزو 
است و اعرابی اکنون به عنوان 
ز بازوهای موفقیت در  یکی ا
دستان سعید دقیقی محسوب 
می شود. اعرابی با 28 سال سن 
البته شانس آنچنانی برای بازی 
در ترکیب تیم ملی ندارد اما 
می توان سالیان متمادی در 
فوتبال ایران حرفی برای گفتن 

داشته باشد.

اصغر اعرابی )شمس آذر(

مهاجم گرگانی باشگاه سپاهان در سال های اخیر تبدیل به یکی از مهاجمان گلزن فوتبال 
ایران شده است. او اکنون در ترکیب سپاهان در نیم فصل 8 گل به ثمر رسانده است. اسدی 
قبل از اینکه پیراهن زرد را به تن کند در تراکتور نیز نبوغ خود در گلزنی را به رخ همه کشید 
و در 28 بازی 11 گل به ثمر رساند. اسدی با 27 سال سن حتی می تواند به یک گزینه بسیار 
جدی برای حضور در خط آتش تیم ملی تبدیل شود. او توانایی تبدیل شدن به یک آلترناتیو 
جدی برای مهاجم کنونی تیم ملی را هم دارد. اگر اسدی در جام ملت های آسیا قدر تک 
موقعیت هایی که قلعه نویی احتمالاً در اختیارش قرار خواهد داد، بداند، جایگاهش در تیم 
ملی نیز محکم خواهد شد. تردیدی نیست اسدی در نیم فصل دوم نیز به سمت گلزنی های 
بیشتر خیز خواهد برداشت. هر چند که ممکن است حس تیم دوستی دست او را برای 
رسیدن به کفش طلایی ببندد و گاهی به نفع هم تیمی اش مغانلو نیز از خودگذشتگی کند.

آمار گلزنی شهریار مغانلو از زمانی که پیراهن سپاهان را به تن کرده بسیار قابل توجه است و 
این بازیکن روند بسیار رو به رشدی در گلزنی داشته است. مغانلو که پیش تر در پرسپولیس 
هم حضور داشت اما دوران سپاهان را هرگز فراموش نخواهد کرد چرا که در ترکیب این تیم 
به اوج رسیده و اکنون نیز به عنوان مدعی اول آقای گلی لیگ برتر به حساب می آید. مغانلو 
ــن  ــون آماده تری ــازی در سانتاکلارای پرتغال را هم در کارنامه دارد، نشان داده اکن که سابقه ب
شماره 10 لیگ برتر محسوب می شود. شهریار البته آنقدر توانایی دارد که برای مهدی طارمی 
و سردار آزمون تبدیل به یک رقیب جدی شود و جایگاه این دو را در ترکیب تیم ملی به 
شدت تهدید کند. شاید در جام ملت های آسیا مغانلو تبدیل به یک ذخیره طلایی برای امیر 
ــزن فرصت طلب در ترکیب تیم ملی مشاهده کنیم.  قلعه نویی شود و او را در نقش یک گل

مغانلو هم در هوا و هم در زمین بازیکن بسیار خطرناکی محسوب می شود.

شهریار مغانلو )سپاهان(رضا اسدی )سپاهان(

رامین رضاییان به حدی آماده، قبراق و سرحال است 
که اگر در نیم فصل دوم نیز به همین منوال ادامه 
دهد، بدون شک با اتفاق آرا به عنوان برترین بازیکن 
فصل برگزیده خواهد شد. در تأثیرگذاری رضاییان در 
ــن تیم در 3  ــج ای ــه نتای ترکیب سپاهان همین بس که ب
هفته پایانی نیم فصل رجوع کنیم که سپاهان در غیاب 
ــه دلیل مصدومیت نتوانست  این چهره تأثیر گذار که ب
تیمش را همراهی کند، روزگار بدی را گذراند. رضاییان اما 
بدون شک بعد از جام ملت ها و در بازگشت به ترکیب 
سپاهان دوباره عصای دست مورایس 
خواهد شد و این تیم را احیا خواهد 
ــرای مهاجم  کرد. پاس های دقیق او ب
سپاهان و در کنارش شم گلزنی بالا 
به خصوص در ضربات کاشته از 
این بازیکن یک چهره متفاوت در 
فصل جاری پدید آورده است. 
بیش از همه پرسپولیسی ها از 
فقدان چنین بازیکنی در ترکیب 
خود افسوس می خورند. رضاییان 
آنقدر درخشیده که هیچ بعید نیست 
بعد از پایان فصل دوباره لژیونر شود. او 
حتی می تواند در جام ملت های آسیا به 

ــدل گردد. مرد اول پست خود ب

رامین رضاییان )سپاهان(

شاید عجیب باشد اما براساس آنچه در نیم فصل اول 
رقم خورد، امید عالیشاه عملکرد بهتری در قیاس با دیگر 
ــا  بازیکنان پرسپولیس از خود به جا گذاشت. عالیشاه ب
ارسال 3 پاس گل وضعیت مطلوبی در جدول پاسورهای 
لیگ برتر نسبت به سایر بازیکنان پرسپولیس دارد و گل 
ارزشمند او در دربی نیز باید به عنوان یکی از دستاوردهای 
مهمش در نیم فصل اول لیگ برتر محسوب شود. عالیشاه 
ــه یک  ــوده ب در همه این  سال ها که پرسپولیس در اوج ب
مهره دم دست و همواره در خدمت تیم 
تبدیل شده است. او در این ایام بارها 
تا آستانه جدایی از ترکیب پرسپولیس 
پیش رفت اما هر بار مربیان پرسپولیس 
به این نتیجه رسیدند که بودن این 
بازیکن در ترکیب پرسپولیس 
ــه  ــری است که البت ــم بهت تصمی
نتیجه این اقدام را هم گرفتند 
و عالیشاه همچنان یک بازیکن 
مؤثر است بدون توجه به 
یق حضور در ترکیب  دقا
اصلی تلاش می کند در 
زمان حضور در میدان 
بهترین عملکرد را از خود 

ــه جا بگذارد. ب

امید عالیشاه )پرسپولیس(

پدرام قاضی پور، شماره 19 باشگاه ملوان در فصل جاری 
عملکرد بی نقصی در ترکیب انزلی چی داشته و نشان داده 
در قد و قواره بازیکنان بزرگ لیگ برتر است. قاضی پور در 
15 بازی که با ملوان در لیگ برتر 3بار موفق به گلزنی شده 
نشان داده از جمله مدافعانی است که هرگاه فرصت پیدا 
کند، از گلزنی غافل نمی شود. قاضی پور از جمله بازیکنانی 
است که هم قابلیت بازی در پست دفاع راست را دارد و هم 
در پست دفاع چپ بازی می کند. بازیکنانی با این ویژگی 

معمولاً کم در فوتبال ظهور می کنند اما قاضی پور 
اکنون در فوتبال ایران جزو معدود مردانی است 
که چنین شاخصه مهمی دارد. قاضی پور یکی از 
بازیکنان تأثیرگذاری در ملوان محسوب می شود 

که در خلق نتایج مطلوب این تیم در 
فصل جاری تأثیر بسیاری داشته 

است. شماره 19 ملوان به همراه 
دیگر مردان دفاعی این تیم جزو 
بهترین خطوط دفاعی لیگ برتر 
با 12 گل خورده هستند و تیمی 
یند.  به حساب می آ سختگیر 
تارتار در نیم فصل دوم بیشتر به 
توانایی قاضی پور و بازیکنانی 
همچون جعفری و صفرزاده 

تکیه خواهد زد.

میان دروازه بان های لیگ برتر، 2 گزینه برای ورود به تیم منتخب 
نیم فصل مد نظر بودند که در نهایت سیدحسین حسینی به دلیل 
گل خورده کمتر انتخاب شد. علیرضا بیرانوند نیز فقط یک گل بیشتر 
از حسینی خورده بود و شایسته بود. علاوه بر این دو پورحمیدی هم 
10 بار کلین شیت کرده بود اما به دلیل نمایش پرنوسان در نهایت 
سید حسین حسینی بود که به این عنوان دست یافت. حسینی 
به واقع در 15 بازی که در ترکیب استقلال به میدان رفت روند 

یکسانی داشت و به جز یکی، دو مورد در گل هایی که دریافت 
کرد، مقصر نبود. حسینی فصل پیش بشدت زیر تیغ انتقادات 

هواداران بود و جایگاهش را در این تیم از کف داده بود اما با انجام 
تمرینات ویژه به فرم مطلوب بازگشت تا استقلال از بابت پست 
دروازه بانی خیالش آسوده شود و بتواند روی یک شماره یک آماده 
حساب بیشتری باز کند. حسینی حالا مدعی بازی در ترکیب تیم 

ملی هم هست.

پدرام قاضی پور )ملوان(

سیدحسین حسینی )استقلال(

در ترکیب صدرنشین نیم فصل لیگ برتر مهدی مهدی پور نیز 
علاوه بر سیدحسین حسینی و آرمین سهرابیان خوش درخشید. 
مهدی پور نیز با ارسال 4 پاس گل یکی از موقعیت سازترین 
بازیکنان در نیم فصل اول محسوب می شود اما چنانچه در 
بازی های استقلال دقیق شویم به این نتیجه می رسیم که 
اگر مهاجمان استقلال قدر موقعیت هایی که مهدی پور بارها 
در جریان بازی ساخته را می دانستند شاید تعداد پاس های 
منجر به گل این بازیکن در پایان نیم فصل تا دو برابر بیشتر از 
چیزی که اکنون به ثبت رسیده نیز افزایش 
می یافت. مهدی پور غالباً با ارسال پاس 
از نقطه کرنر و ارسال ضربات ایستگاهی 
به مدد استقلال آمده و حقیقتاً عنصری 
مهم در ترکیب کنونی استقلال به 
ر می رود. مهدی پور حتی  شما
می توانست در فهرست نهایی تیم 
ملی هم جایی داشته باشد اما 
به هر حال قلعه نویی اعتقادی 
به این بازیکن نداشت و در 
نهایت تصمیم گرفت بازیکنان 
دیگری را برای خط میانی با خود به قطر 
ببرد. اگر مهدی پور قدری قدرت بدنی 
خود را افزایش دهد، بیشتر به چشم 

خواهد آمد.

مهدی مهدی پور )استقلال(

اگر دنبال یک مدافع آینده دار می گردید که قابلیت بازی 
در تیم های بزرگتر را هم داشته باشد به ساق های مسیح 
زاهدی خیره شوید. این بازیکن در ترکیب تیم گل گهر 
بسیار درخشان ظاهر شده و نشان داده از کیفیت فنی 

بسیار مطلوبی برخوردار است. 
زاهدی هم در جای گیری بی نقص عمل می کند و هم در 
تخریب بازی حریف. آنچه امروز به عنوان یک بیلان کاری 
مطلوب از گل گهر باقی مانده حاصل نمایش بازیکنانی 
همچون زاهدی است که در قلب دفاع تیم 
گل گهر چشم ها را به سمت و سوی خود 

کشیده اند.
 زاهدی با عبور از 30 سالگی عملاً به 
کوهی تجربه در سطح باشگاهی 
و  شده  یل  تبد ن  یرا ا لیگ 
سرمربی یونانی تیم گل گهر 
از داشتن چنین بازیکن به 
ــد. شاید اگر زاهدی  خود می بال
درخشش در فوتبال ایران را 
قدری زودتر شروع کرده بود 
اکنون چندین بازی ملی هم 
داشت اما اوج گیری او به زمانی 
ملی  تیم  که  شده  کول  مو
مدافعان خود را شناخته است.

مسیح زاهدی )گل گهر(

اگر به آمار ریکاردو آلوز خیره شوید می بینید که او در رده 
تیم های پایه پرتغال سابقه ای طولانی دارد و تا سالیان 
طولانی برای تیم های پایه پرتغال در سطح ملی بازی کرده 
لوز اما در دورانی که به رده بزرگسالان رسیده  است. آ
از تیم ملی پرتغال فاصله گرفته و در رده باشگاهی نیز 
آنطور که می خواسته موفق نبوده است. با این حال او 
آن قدر نبوغ و استعداد نهفته دارد که در لیگ ایران 
که از داشتن پاسورهایی همچون او همواره در مضیقه 
بوده بدرخشد. آلوز اکنون با ارسال 6 پاس 
مستقیم گل تبدیل به بهترین گلساز لیگ 
برتر فوتبال ایران شده و در صدر جدول جا 
خوش کرده است. جایگاهی که اکنون 
تراکتور در لیگ برتر دارد و تنها 4 
امتیاز در پایان نیم فصل اول از 
صدرنشین لیگ برتر کمتر امتیاز 
به دست آورده، در واقع مرهون 
تلاش های بازیکنی همچون 
آلوز است که به خوبی توانسته 
در ترکیب تراکتور نقش محوری 
ایفا کند. هیچ بعید نیست با 
ادامه این روند تعداد پاس های 
گل آلوز در پایان لیگ بیست وسوم 

دو رقمی شود.

ریکاردو آلوز )تراکتور(

استقلال بهترین خط دفاع لیگ برتر را در نیم فصل اول 
داشته و نشان داده از این حیث تیمی متفاوت با فصلی 
است که ریکاردو ساپینتو در آن حضور داشت. سهرابیان که 
ابتدای فصل جاری از گل گهر به استقلال ملحق شد، یکی از 
بازیکنانی است که نقشی بسیار در رقم خوردن چنین آماری 
برای استقلال داشت. سهرابیان علاوه بر اینکه در خط دفاع 
مهره قابل اتکایی بود و به جز یک مورد اشتباه تأثیرگذارش 
در دربی در باقی بازی ها نمایشی دل انگیز داشت، در گلزنی 
نیز عصای دست نکونام بود و نشان داد 
در این خصیصه نیز تبحر بسیار بالایی 
دارد. سهرابیان اگر با همین منوال 

فصل را به اتمام 
برساند قطعاً شانس بازگشت 
به لیست دعوت شده های تیم 
ملی را نیز خواهد داشت. او سابق 
به اردوی تیم ملی دعوت شده بود و 
تداوم صدرنشینی با استقلال و به جا 
گذاشتن آمار مناسب در خط دفاع 
می تواند او را به گزینه محتمل برای 
حضور در ترکیب آینده تیم ملی نیز 

تبدیل سازد.

آرمین سهرابیان )استقلال(

تیم منتخب نیم فصل اول لیگ بیست وسومتیم منتخب نیم فصل اول لیگ بیست وسوم

شایسته های نیم فصل به خط شایسته های نیم فصل به خط 
تیم منتخب نیم فصل اول لیگ برتر از نگاه ایران  ورزشی انتخاب شد. بدون شک بازیکنان دیگری هم بودند که می توانستند 
در این تیم قرار بگیرند اما در نهایت اجماع روی این نفرات بود. باید دید این 11 بازیکن آیا در نیم فصل دوم هم آن قدر خواهند 

درخشید که در تیم فصل قرار بگیرند؟! ایران ورزشی به دقت بازیکنان را زیر نظر دارد. 
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار
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استقلال



آمار جالب استقلال
 تیم استقلال با به ثمر رساندن 
۲۳ گل و دریافت ۹ گل، در پایان 
نیم فصل اول لیگ برتر دوره 
بیست و سوم، در صدر جدول 
رده بندی قرار گرفت. استقلال 
بهترین خط دفاع لیگ در پایان 
با  لبته  ا و  ول شد  ا نیم فصل 
یک باخت، از تیم هایی بود که 
کمترین باخت را در نیم فصل 
اول لیگ برتر داشت. کوین یامگا 
و مهرداد محمدی هر کدام با ۴ 
گل، بهترین گلزنان آبی پوشان 
در نیم فصل اول لیگ برتر شدند. 
آرمان رمضانی و آرمین سهرابیان، 
هر کدام ۳ گل به ثمر رساندند. 
حسین  محمد  ، سلیمی ن  یما ا
مرادمند، ابوالفضل جلالی و صالح 
حردانی، پیمان بابایی، ارسلان 
مطهری، آرش رضاوند و بلانکو 
هر کدام یک گل زدند تا شمار 
گل های استقلال در نیم فصل 
اول به همراه گل به خودی مس 

رفسنجان، به ۲۳ برسد.
 

تمرین زودتر ازموعد
بعد از دیدار استقلال و پیکان 
در هفته پانزدهم لیگ برتر جواد 
نکونام با توجه به تعطیلی طولانی 
مدت مسابقات رأی به استراحت 
دو هفته ای آبی پوشان داد. این در 
حالی است که اکثر تیم های لیگ 
برتری بین ۱۰ تا ۱۲ روز تمرینات 
خود را تعطیل کرده اند و با توجه 
ل  ستقلا ا بی  سرمر ینکه  ا به 
نمی خواهد دوران آماده سازی 
تیمش به تعویق بیفتد، احتمال 
دارد که تمرینات تیمش را زودتر 
م  نا ز موعد شروع کند. نکو ا
فعلاً برای تعطیلات به خارج از 
کشور سفر کرده اما در برنامه 
آماده سازی آبی پوشان تمرینات 
بدنسازی و چند بازی دوستانه را 
خواهد گنجاند تا نفرات برای نیم 

 فصل دوم آماده شوند.
 

استقلال در جام 
حذفی شرکت 

می کند؟
هنوز به درستی مشخص نیست 
که استقلال در زمان برگزاری 
جام ملت های آسیا، بازی خود 
در جام حذفی را برگزار می کند 
یا خیر.ابهام درباره برگزاری بازی 
استقلال در جام حذفی قرعه کشی 
مرحله چهارم رقابت های جام 
حذفی با اعلام مسئول برگزاری 
این رقابت ها قرار است دوشنبه 
یا سه شنبه هفته آینده در محل 
سازمان لیگ برگزار شود، این در  
حالی است که به خاطر غیبت 
نماینده تیم ها و به خاطر پخش 
مستقیم این رویداد، احتمال 
ین  ا بعدی  قرعه کشی مرحله 
رقابت ها در روز دوشنبه بیشتر 
خواهد بود. برگزاری دور بعدی این 
رقابت ها روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن 
برای انجام رقابت های مرحله 
رم جام حذفی پیش بینی  چها
شده و این در شرایطی است که با 
همزمانی این رقابت ها با برگزاری 
مراحل پایانی جام ملت های آسیا، 
در صورتی  که تیم ملی ایران به 
دیدار فینال این رقابت ها صعود 
کند، طبق قوانین دیدار تیم هایی 
که سه ملی پوش یا بیشتر دارند 
با درخواست آنها لغو خواهد شد 
و این موضوع می تواند منجر 
به لغو دیدارهای پرسپولیس و 
سپاهان در برابر حریفان شان 
شود. این در صورتی است که 
استقلالی ها با وجود داشتن دو 
ملی پوش، باید در این مرحله 
به میدان بروند؛ هر چند فقط 
تقابل احتمالی شاگردان نکونام با 
سپاهان یا پرسپولیس در مرحله 
یک شانزدهم، می تواند تعویق 
این بازی را به همراه داشته باشد. 
البته این امر قطعی نیست و باید 
دید که کمیته برگزاری مسابقات 
تصمیمی  چه  فی  حذ م  جا
 درباره زمان بازی آبی پوشان 

خواهد گرفت.

 zخبر

جواد نکونام

جلسه بعد از سفر

جواد نکونام دوشنبه شب برای استراحت به کشور امارات سفر کرد. 
او قرار است پس از بازگشت به ایران جلسه ای را با علی خطیر برگزار 
کند. نکونام پیش از سفرش به امارات لیست بازیکنان مد نظر خود 
را به خطیر ارائه داده است و توقع دارد مدیرعامل استقلال خواسته 
او را برآورده کند. باید دید در نهایت در جلسه نهایی این دو نفر چه 

اتفاقی می افتد؟

حجت کریمی

تبریک به نکونام

استقلال در شرایطی قهرمانی نیم فصل اول لیگ برتر را از آن خود کرد که 
آبی پوشان تابستان را با حجت کریمی به عنوان سرپرست مدیرعاملی آغاز کردند 
و او جواد نکونام را به عنوان جانشین ریکاردو ساپینتو و سرمربی این تیم انتخاب 
کرد. کریمی که یکی از بزرگ ترین حامیان نکونام در روزهای نخست حضورش در 
استقلال بود و روی انتخاب نکو به عنوان سرمربی آبی پوشان تأکید و پافشاری 
داشت، با انتشار یک استوری، قهرمانی نیم فصل را به وی تبریک گفته است.

سیلوا

بدهی استقلال، دلیل اصلی بازگشت

درباره سیلوا آخرین اخبار حکایت از آن دارد که روند مذاکرات صورت گرفته 
مثبت بوده و به نظر می  رسد دوطرف به توافقات اولیه هم رسیده  باشند؛ هر 
چند هنوز توافق نهایی حاصل نشده اما این امر در آستانه تحقق قرار دارد. 
بدون شک دلیل اصلی برای انتخاب دوباره مدافع برزیلی به بدهی میلیاردی 
باشگاه استقلال به او مرتبط می شود.البته کمبود بازیکن در خط دفاع و 
مصدومیت دو مدافع استقلال هم بی تأثیر در بازگشت این بازیکن نیست.

از کمپ آبی
استقلال

9

هر کسی گفته تیم 
ملی قهرمان آسیا  
می شود از فوتبال 

هیچ چیز نمی فهمد. 
شما نگاه کنید ژاپن 

و کره چند لژیونر 
دارند؟ عربستان مگر 

برای این بازی ها 
برنامه ریزی نکرده 
است؟ پس در نظر 

بگیرید چقدر آن ادعا 
می تواند بی اساس 
باشد. اما ای کاش 

این تیم ملی حداقل 
جوان بود که برای 

جام جهانی پشتوانه 
داشتیم
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 zسوژه

 یکی از افراد ثابت سکو در بین 
مربیان استقلال در نیم فصل اول 

سسمای اسپانیایی بود.
 قانون سقف بودجه باعث شد 
تا استقلال برای ثبت قرارداد با 
یکسری از بازیکنان و مربیانش 
مشکل داشته باشد و از آنجایی 
که قرار بود بازیکنان به باشگاه 
برای کم کردن قرارداد کمک کنند، 
دو بازیکن )مهدی پور و رضاوند( 
سر حرف خود برای کم نکردن 
قراردادشان ایستادند تا اینکه 

مهدی هاشمی نسب سر یک بازی 
برای نشستن روی نیمکت دچار 

مشکل شدیدی شد.
 با اختلاف و درگیری هاشمی نسب 
و سهیل مهدی استارت راضی 
کردن بازیکنانی که قصد کم کردن 
قرارداد خود را نداشتند، خورد 
و در نهایت رضاوند برای اینکه 
هاشمی نسب روی نیمکت بنشیند 
قراردادش را کم کرد و بعد از او نیز 
مهدی پور این کار را انجام داد. 
پیش از آنها هم چند بازیکن برای 

اینکه بلانکو مجوز بازی بگیرد این 
کار انجام دادند اما در شرایطی که 
این اقدامات برای حضور مربیان 
و بازیکنان انجام شد هیچ گاه در 
نیم فصل اول نتوانستند جایی 
روی نیمکت برای سسما بگیرند 
و این مربی در اکثر اوقات از روی 
سکوها نظاره گر بازی استقلالی ها 
بود اما با تمام شدن نیم فصل اول 
سرمربی استقلال پیگیر قرارداد 

سسما است.
 سرمربی استقلال از مسئولان این 

باشگاه خواست پیش از شروع 
نیم فصل دوم قرارداد دستیار 
اسپانیایی اش را هر چه زودتر 

تنظیم و ثبت کنند.
 با وجود سپری شدن نیم فصل 
نخست لیگ برتر فوتبال، هنوز 
بی  ، مر د یوسو سسما ردا قرا
اسپانیایی استقلال، در سازمان 
لیگ به ثبت نرسیده است و او 
یک نیم فصل تمام از روی سکوها 
در کادر فنی آبی پوشان حضور 
داشت! جواد نکونام، سرمربی 

استقلال از مسئولان این باشگاه 
خواست پیش از شروع نیم فصل 
دوم قرارداد مربی اسپانیایی 
را تنظیم کنند تا او بتواند روی 
نیمکت آبی پوشان حضور داشته 

باشد.
 تمرین های استقلال تا اواخر 
و  ست  ا تعطیل  ه  یند آ هفته 
بازیکنان به استراحت خواهند 
پرداخت اما بعد از تعطیلات خطیر 
قول داده که مشکل سسما حل 

شود.

سسما در آستانه ثبت قرارداد؟

مربی اسپانیایی از سکو به نیمکت منتقل می شود

استقلال قهرمان نیم فصل شد، 
اتفاقی که کمتر کسی به خاطر 

برگرداندن امتیازات سپاهان آن 
را پیش بینی می کرد.

با مشکلاتی که استقلال از ابتدای 
فصل داشت کار بزرگی کرد و به نظرم 
تیم نکونام برای کسب این عنوان کار 

مهمی انجام داد.
به نظر می رسد رسیدن به این 

عنوان در این مقطع یک معجزه 
بود.

چرا معجزه؟! این نتیجه تلاش 
ــج  ــن راه رن ــم است. استقلال در ای تی

بسیار برد.
بازگشت امتیاز دو تیم سپاهان 
و پرسپولیس این تصور را ایجاد 

کرد و اگر سپاهان سه بازی پشت 

سر هم نمی باخت شاید این 
اتفاق هرگز نمی افتاد.

این هم از قشنگی های فوتبال است 
که هیچ چیز آن غیر قابل پیش بینی 
نیست. البته به قهرمان نیم فصل 
جام نمی دهند، اما با وجود این کار 

استقلالی ها بسیار با ارزش بود.
نکته ای که این چند وقت همه را 
شوکه کرده این است که قانون 

سقف بودجه هیچ کاربردی 
نداشت و به نظر می رسد تمام 
تیم ها نیم فصل سر کار بودند!

اینجا لیگ ایران است و نباید برای 
شما چیزی تعجب داشته باشد. 
در فوتبال ما احتمال بروز هر 
اتفاقی هست. کلاً همه چیز به هم 
می خورد و نباید بابت اینگونه مسائل 

شگفت زده بشوید.
بعد از آخرین بازی نیم فصل 

در نهایت یحیی گل محمدی و 
مورایس استعفا دادند و با توجه 

به اینکه این هفتمین استعفای 
گل محمدی بود مورد انتقاد 

شدید قرار گرفت.
من هیچ وقت در مورد چیزی که 
از آن اطلاع دقیق ندارم اظهار نظر 
نمی کنم. ما نمی دانیم در تیم این 
دو نفر چه اتفاقی افتاده است. اما 
در مورد مورایس باید بگویم حق 
داشت. بیچاره مورایس اگر در این 
لیگ دیوانه شود هم من به او حق 
می دهم. هیچ قانونی درست اجرا 
نمی شود. درست در زمانی که به 
بازیکنانش نیاز داشت آنها را محروم 

کردند!
نکونام بعد از پایان نیم فصل 

اول لیست خود را به باشگاه داد 
و در لیست او چهره لژیونرها به 

چشم می خورد. نظر شما در این 
خصوص چیست؟

نظر خاصی ندارم. هر مربی حق دارد 
که دنبال بهترین بازیکنان باشد و 

قطعاً نکونام هم چنین نظری دارد. 
اجازه بدهیم این مربی کار خودش 

را انجام دهد.
شما به عنوان کارشناس فکر 

می کنید استقلال در کدام پست 
به بازیکن نیاز دارد؟

من فکر می کنم استقلال در پست 
هافبک نیاز ضروری به گرفتن بازیکن 
دارد. البته نمی دانم نکونام قرار است 
با چه سیستمی تیم خود را به زمین 
بازی بفرستد اما اگر با سیستم نیم 
فصل اول باشد، در پست دفاع نیز 

نیاز به ترمیم دارد.
تیم ملی در اردو به سر می برد 

و بزودی هم باید در رقابت های 
آسیایی بازی کند. نظر شما 

در خصوص شرایط تیم ملی 
چیست؟

من فقط می توانم آرزوی موفقیت 
برای تیم ملی داشته باشم و نظری 
ندارم. فقط همین را می دانم که 

هیچ تفکر و برنامه ای پشت کارها 
نیست.

خیلی ها می گویند این تیم ملی 
باید حتماً قهرمان آسیا شود، نظر 

شما در این خصوص چیست؟
هر کسی این نظر را داده از فوتبال 
هیچ چیز نمی فهمد. شما نگاه 
کنید ژاپن و کره چند لژیونر دارند؟ 
عربستان مگر برای این بازی ها 
برنامه ریزی نکرده است؟ پس در 
نظر بگیرید چقدر آن ادعا می تواند 
بی اساس باشد. اما ای کاش این تیم 
ملی حداقل جوان بود که برای جام 

جهانی پشتوانه داشتیم.
اما تیم های خوبی مثل تیم 

نوجوانان ما بعد از رقابت های 
جهانی به حال خود رها شدند!

دقیقاً همینطور است. به همین 
دلیل می گویم هیچ تفکری پشت 
کارهای فوتبالی ما نیست و باید 
خودمان را به دست تقدیر بسپاریم.

با اینکه چهار امتیاز سپاهان و یک امتیاز پرسپولیس را برگرداندند و پیش بینی می شد قهرمان نیم فصل سپاهان باشد، اما تمام اتفاقات فوتبالی طوری رقم خورد که تیم استقلال با اختلاف یک امتیاز از سپاهان 
قهرمان شد و توانست خودش را در صدر نگه دارد. حالا اما نکونام بعد از نیم فصلی که پر التهاب گذشت از مدیرعامل باشگاه خواسته تا بازیکنان مدنظر او را جذب کند. در لیست نکونام اما بیش از هر چیزی 
چهره لژیونرها به چشم می خورد، اتفاقی که با نقد بسیاری مواجه شد. اما با وجود تمام این انتقادها مدیرعامل استقلال نتوانسته حتی با بازیکنان مدنظر سرمربی استقلال وارد مذاکره شود و همین مسأله 
این روزها نکونام را عصبانی کرده است. آنچه این روزها بیش از هر چیزی می تواند استقلال را با قدرت وارد لیگ کند این است که نقاط ضعف این تیم تا حد زیادی برطرف شود. نکته مهم و قابل توجه اما 
برای استقلال این است که 10 بازی از 15 بازی این تیم در نیم فصل دوم در تهران برگزار می شود. استقلال در نیم فصل اول تمام بازی های خانگی خود را برده است و اگر قرار باشد در نیم فصل دوم هم مثل 
نیم فصل اول کار کند قطعاً 10 بازی خانگی یک پوئن بسیار مثبت است. در خصوص تمام مسائلی که مطرح شد و همچنین اردوی تیم ملی با مهدی پاشازاده بازیکن سابق تیم ملی و استقلال هم کلام شدیم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

قهرمانی نیم فصل استقلال کار مهمی بود

پاشازاده: تیم ملی پاشازاده: تیم ملی 
برای رفتن به آسیا هیچ برای رفتن به آسیا هیچ 

برنامه ای نداردبرنامه ای ندارد
 مورایس حق دارد در این 

فوتبال دیوانه شود



 zخبر

بهزاد داداش زاده:

هر کسی بیاید، می گوید من تیم را نبستم

اگر استعفای یحیی پذیرفته شود هر کسی که به عنوان سرمربی هدایت 
تیم را به عهده بگیرد باید پرافتخار تر از گل محمدی باشد. هرچند شرایط به 
گونه ای است که اگر سرمربیگری پرسپولیس به هر کسی پیشنهاد شود با 
اشتیاق قبول می کند اما در پایان فصل نتیجه نخواهد گرفت و این مسأله را 
هم توجیه خواهد کرد که ابتدای فصل تیم را من نبسته ام و تنها اتفاقی که 
می افتد این است که پرسپولیس یک فصل دیگر را هم از دست خواهد داد.

 بهروز سلطانی:

درویش دنبال یک مربی خوب باشد

متأسفانه گل محمدی از پیشکسوتان و بازیکنان سابق پرسپولیس در کادر فنی 
تیم استفاده نمی کند. مطهری و باقری دستیاران گل محمدی بودند که هر ۲ نفر 
را کنار گذاشتند. تیم پرسپولیس در سال های گذشته ۳، ۴ گل می زد و خیلی 
راحت برای قهرمانی بالا می آمد اما الان هر بازی که می شود باید تنمان بلرزد 
که اتفاقی رخ بدهد حداقل یک گل  بزند. درویش دارد اشتباه می کند و او دنبال 
یک مربی خوب باشد تا دل هواداران را شاد کند چون هواداران ناراحت هستند.

 جمشید شاه محمدی:

پرسپولیس مدیر – مربی می خواهد

من نمی دانم گزینه های باشگاه پرسپولیس چه کسی است اما از طریق رسانه ها 
و فضای مجازی اسم برانکو و مهدی تارتار را شنیده ام. اگر به من باشد می گویم 
مهدی تارتار گزینه مناسب تری نسبت به برانکو برای پرسپولیس است. مهدی 
تارتار در ملوان با یک مشت بازیکن بی ادعا و گمنام نتایج فوق العاده ای گرفته 
و می تواند گزینه مناسب تری باشد. البته پرسپولیس مدیر - مربی می خواهد 

و یک مربی صرفاً با توانایی های فنی نمی تواند در این تیم موفق باشد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است سرمربی و مدیرعامل 
پرسپولیس باید با هم تعامل بیشتری داشته باشند تا تیم در بازی های پیش 

رو موفق تر عمل کند.
 بازی پرسپولیس مقابل مس رفسنجان را به لحاظ فنی چگونه ارزیابی کردید ؟

صورت مسأله ایراد دارد چون پرسپولیس به اندازه کافی بازیکن ندارد و انصافاً 
در این شرایط همه چیز دست یحیی نیست.

 اما با همه دلایلی که گفتید باز هم دلیل نمی شود که پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان بازی پرنوسانی را ارائه دهد؟!

بله قبول دارم که همه این ضعف ها هم دلیلی نمی شود که پرسپولیس بد بازی 
کند. اصاً جدا از این موارد تیم پرسپولیس شاداب بازی نمی کند و تیم روحیه 

لازم برای پیروز شدن و جنگیدن را به شکل صد درصدی ندارد.
 چرا شرایط تیم اینگونه است؟!

به نظرم در این فصل از بازیکن تا کادر فنی مان همه به نوعی درگیر مسائل 
حاشیه ای بودند، نکته مهمی که موجب شد پرسپولیس تمرکز لازم را 
نداشته باشد و در نهایت این بی تمرکزی روی تمرینات و بازی های تیم 

هم تأثیر مستقیمی داشته باشد.
 این حرف ها را زدید که به چه نتیجه ای برسید ؟

به این نتیجه می رسیم که جای کریم باقری در پرسپولیس خیلی خالی 
است؛ مربی ای که حتماً می توانست با شرایطی که پرسپولیس با آن 
مواجه بود خیلی به یحیی و تیم پرسپولیس کمک کند. آقا کریم حکم 
بزرگتر تیم را داشت و از این قابلیت برخوردار بود که تیم را به نحو 
احسن در حاشیه ها جمع کند، این در حالی بود که یحیی درگیر مسائل 
حاشیه ای بود و چالش هایی که او با آنها مواجه بود اجازه نداد بتواند با 
همه موارد حاشیه ای برخورد داشته باشد و به نوعی تیم پرسپولیس در 

ادامه روندی که داشت در سه چهار بازی اخیر خودش هم خوب بازی 
نکرد و در حد انتظاری که از یحیی و تیمش وجود داشت ظاهر نشد.

 یحیی برای هفتمین بار استعفا داد، درخصوص این 
استعفاهای ادامه دار چه نظری دارید؟

پرسپولیس هواداران عاشق زیادی دارد که واقعاً با تیم شان 
زندگی می کنند و اخباری که از تیم می رسد آنها را ناراحت 

می کند، به همین دلیل باید فکری اساسی برای این 
موضوع بشود.

 فکر نمی کنید که از بین مدیرعامل و سرمربی یکی از 
آنها باید از پرسپولیس برود؟!

من چنین حرفی نمی زنم اما از مدیرعامل تیم 
می خواهم که در لفافه صحبت نکند و به درد تیم 
برسد چون ما با این شرایطی که از تیم می بینیم در 
نیم فصل دوم با مشکات بزرگتری مواجه می شویم. 
هوادار گناه دارد، به همین دلیل از مدیرعامل و 
سرمربی تیم خواهش می کنم که در داخل باشگاه 

مشکل را حل کنند.
 با وضعیت نقدینگی که پرسپولیس دارد به نظر 

می رسد کار سختی برای جذب بازیکن 
وجود دارد!

من می خواهم اینطور صحبتم 
هن  پیرا که  مه دهم  دا ا را 
رگ  بز خیلی  لیس  سپو پر
در  ما  ا ست  ا رزشمند  ا و 
این مدت خیلی دیدیم و 
پیش آمد که شاهد بودیم 
بازیکنان جوان و کم نام و 
نشانی در پرسپولیس بازی 
می کنند که باور کنید آنها را 
نشناختم و پس از آن هم 
دیدیم که تغییری هم 
در تیم اتفاق نمی افتد، 
به همین دلیل از آقای 

مدیرعامل می خواهم که 
اینقدر حرف از نداری نزنند 

و این مسأله را بر سر تیم 
و هواداران نکوبند. مدیرعامل 

تیم باید هزینه کرده و بازیکن جدید 
جذب کند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

حمید درخشان مربی و بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است 
مشکل اصلی پرسپولیس فقط کمبود بازیکن نیست و اصل 
ــن بست خوردن در مسائل تاکتیکی و موارد  ــه ب مشکل تیم را ب

انگیزشی می داند.
 چرا در بازی آخر نیم فصل سرخ پوشان به نتیجه ای 

بهتر از تساوی مقابل تیم بحران زده مس 
رفسنجان نرسیدند؟

بازیکنان پرسپولیس خوب نبودند و 
گلی هم که زدند روی اتفاق بود. در 
نیمه دوم هم تیم خوب نبود و به هر 
حال به همین دلیل هم به نتیجه ای 

بهتر از تساوی نرسید.
 دلیل ضعیف ظاهر شدن بازیکنان 

پرسپولیس مقابل مس رفسنجان بحران زده را 
چه مواردی ارزیابی می کنید؟

به نظرم تاکتیک پرسپولیس و نوع بازی اش 
برای حریفان رو شده است و تیم باز هم با 
همان تاکتیک قدیمی بازی می کرد و ما باز 
هم شاهد بازی در عرض و پاس های رو به عقب 
بودیم و تغییری در روش و نوع بازی سرخ پوشان 
ندیدیم از همین رو هم شاهد بودیم که به تساوی 

رسیدیم و به بن بست خوردیم.
 اما به نظر دست سرمربی پرسپولیس هم به لحاظ بازیکن 

خالی است؟
در هر صورت اگر بازیکن هم به اندازه کافی نداشته 
باشید به مشکل می خورید اما صرفنظر از این 
مسائل پرسپولیس در فاز دوندگی و فیزیکی و موارد 
فنی شادابی لازم را نداشت و به طور کلی مهره های 
پرسپولیس آن تاش و انگیزه لازم را برای برد و پیروزی 

از خود ارائه نمی دادند.
 یحیی گفته سخت ترین نیم فصل خودش را در 

پرسپولیس سپری کرده است!
به هر حال این تقصیر من و شما نیست!

 منظورتان را واضح توضیح می دهید؟ 
من فکر می کنم در خریدهایشان اشتباه کردند.

 سرمربی تیم معتقد است خریدها به اندازه کافی نبوده و 
مدیرعامل بازیکنانی مانند نبیل را خودشان جذب کرده اند!

خب شما می توانید در این خصوص با مدیر تیم صحبت 
کنید که چند بازیکن را ایشان جذب کرده  و چند بازیکن دیگر 

را هم سرمربی گرفته .
 خودتان در خصوص مسائل فنی چه نقدی دارید؟

ما بحث فنی داریم و باید این را در نظر بگیرید که ما با همین نفرات 
قهرمان شدیم و جدا از یکی دو بازیکن همه بازیکنان همان هایی 
بودند که فصل قبل هم در پرسپولیس بازی می کردند. از این رو 
من مشکل را تنها در کمبود بازیکن نمی دانم بلکه در جای دیگر 
می بینم و اعتقاد دارم که باید اشکال را در خودشان جست وجو و 
پیدا کنند و به نوعی ارزیابی فنی و کاملی از خودشان داشته باشند 
که می تواند شامل نوع گل زدن، در چه مواقعی نمی توانند گل بزنند 

و چرا بازیکنان به لحاظ انگیزشی دچار مشکل هستند، باشد.
 مشکل و اختلاف نظر یحیی و مدیرعامل تیم چگونه حل می شود؟

باید همه چیز را به قول معروف بریزند روی میز تا نکته ناگفته ای 
باقی نماند.

 خود شما هم اعتقاد دارید در چه پست هایی پرسپولیس به بازیکن 
جدید نیاز دارد؟

در خط حمله حتماً به مهاجم نیاز داریم در خط دفاع و هافبک هم 
بازیکن می خواهیم.

 اما اگر یحیی و درویش به توافق نرسیدند سرمربی تیم شاید این بار از 
پرسپولیس برود؟

15 بازی باقی مانده و تیم هم تا صدر دو امتیاز فاصله دارد به همین 
دلیل نباید این قدر نگران بود و کار را تمام شده دانست. حتماً یحیی 
برای بهتر شدن تیمش و برای اینکه بخواهد تیمش شراط خوبی 
پیدا کند قادر است با خرید پنج شش بازیکن جدید شرایط را بهبود 

بخشد و تیمش را ترمیم کند.

انتظاری: یحیی و مدیریت یک بار برای همیشه 
مشکل شان را حل کنند

آقای درویش اینقدر 
حرف از نداری نزن 

 درخشان: مشکل پرسپولیس 
فقط بازیکن نیست

یحیی و درویش همه 
چیز را بریزند روی میز
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مربیان خارجی 
خوشحال رفتند

با توجه به تعطیات دو هفته ای 
م  تما لیس  پرسپو ت  ینا تمر
بازیکنان و مربیان خارجی این 
تیم از فرصت استفاده کرده و با 
اینکه در تعطیات کریسمس و 
سال نوی میادی در کنار خانواده 
خود نبودند اما در آغازین روزهای 
سال 2024 به کشور خود سفر 
کردند تا مدتی استراحت کنند.
از بین این خارجی ها مربیان تیم 
اوسمار ویرا، په په لوسادا و ولسلی 
ننکا بخشی از مطالباتشان را 
دریافت کردند. در عین حال بعد 
از شایعاتی که مربوط به ناراحتی 
این مربیان درباره مشکات 
مالی شان مطرح شده بود باشگاه 
پرسپولیس تأید کرد همه این 
مربیان خوشحال از ایران رفتند. 
طی روزهای اخیر شایعاتی درباره 
ناراحتی اوسمار ویرا و احتمال 
جدایی اش از پرسپولیس در 
نیم فصل به گوش می رسید که 
باشگاه پرسپولیس از این مسأله 
ابراز بی اطاعی کرد. در عین حال 
شاید اگر یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس نماند نیز آینده این 
مربیان خارجی بخصوص اوسمار 

ویرا در خطر باشد.
 

امیدوار به ماندن 
عمری

 روزهای گذشته اینطور به نظر 
می رسید که محمد عمری بعد 
از مذاکره با ملوانی ها قصد دارد 
خودش را سرباز کند و غائله 
خدمت وظیفه اش را یکسره کند. 
با این حال با توجه به تداوم قانون 
قبلی درباره معافیت موقت این 
بازیکن به خاطر شرایط سنی اش 
همچنان می تواند تا پایان فصل 
کند.  هی  را همرا پرسپولیس 
بعد از تغییر قانون هنوز عمری 
موضع خود درباره جدایی یا 
ماندن در پرسپولیس را روشن و 
شفاف نکرده اما مدیران باشگاه 
پرسپولیس امیدوارند این بازیکن 
در تیمشان ماندنی شود. در عین 
حال اگر قرار باشد عمری خودش 
را سرباز کند، باید درخواستی مبنی 
بر حضور این بازیکن در یک تیم 
نظامی به باشگاه پرسپولیس 
از سوی سازمان نظام وظیفه 
ارسال شود که هنوز چنین نامه ای 
به باشگاه پرسپولیس نرسیده 
است. از سوی دیگر این مسأله 
هم به ماجرای استعفای یحیی 
گل محمدی گره خورده و مدیران 
باشگاه پرسپولیس ابتدا دنبال 
حل ماجرای سرمربی شان هستند 
و بعد سراغ عمری و تعیین تکلیف 

قطعی او خواهند رفت.
 

چهار بازیکن فداکار 
پول گرفتند

باشگاه پرسپولیس قبل از دربی 
102 موفق شد بخشی از مطالبات 
بازیکنان و اعضای کادر فنی را به 
آنها پرداخت کند. در این میان 
با توجه به مبلغی که باشگاه 
ز اسپانسرهایش گرفته بود  ا
چنانچه قرار بود همه اعضای 
تیم پول بگیرند احتمالاً به همه 
چیزی بین 7 تا 8 درصد مبلغ 
قراردادشان می رسید. به همین 
خاطر چهار بازیکن پرسپولیس 
به نوعی فداکاری کردند و در 
آن مقطع پول نگرفتند تا بقیه 
10 درصدشان را  اعضای تیم 
دریافت کنند. این چهار بازیکن 
سروش رفیعی، مهدی ترابی، 
دانیال اسماعیلی فر و علیرضا 
بیرانوند بودند که حالا بعد از 
یک ماه مطالبات شان را دریافت 
کردند. با توجه به پرداختی اخیری 
که یکی از اسپانسرهای باشگاه 
پرسپولیس داشت، این چهار 
نفر ده درصد رقم قرارداد خود 
را دریافت کردند تا آنها هم مثل 
بقیه تا الان 30 درصد از رقم 
قرارداد این فصل خود را گرفته 

باشند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



حدود سه ماه قبل 
که بحث استعفا 
و فسخ قرارداد 

گل محمدی پیش آمد 
هم این موضوع به 
عنوان یکی از دلایل 

استعفای گل محمدی 
مطرح شده بود که 

در آن مقطع درویش 
گفت عرف نیست 

قرارداد مربی در این 
مقطع فصل )اوایل 
فصل( تمدید شود

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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امیرحسین اصلانیان:

حداقل 5 بازیکن می خواهند

برای نیم فصل دوم اگر حداقل ۵ بازیکن نگیرند هواداران به قهرمانی فکر 
نکنند. این تیم در تمام پست ها بازیکن می خواهد. اگر بازیکنان را جذب نکنند 
یحیی هم گفت که تیم قهرمان نمی شود. با دلیل می گویم که باشگاه هر مربی 
دیگری را بیاورد باید برای آن مربی بازیکن بخرد چون با این بازیکنان پنجم 
 هم نمی شویم. خب یحیی را حفظ کنند و بازیکن برای همین مربی بگیرند 
در آن صورت اگر تیم قهرمان نشد این کادر فنی است که باید پاسخگو باشد.

 محمود شافعی:

اگر استعفا می دهند روی حرف شان بمانند

این دوستان باید هرچه زودتر به یک تصمیم واحد برسند و اگر 
می خواهند استعفا دهند روی حرف خود بمانند. حالا چه می خواهد 
گل محمدی باشد چه درویش، با این وضعیت بازیکنان تیم هم ضرر 
می کنند و نمی توانند با تمرکز در زمین بازی حضور داشته باشند. یک 
مربی برای موفقیت تیمش باید تمام ابزارهای لازم را داشته باشد، 
یحیی در این فصل نه از لحاظ مالی و نه امکاناتی هیچ ابزاری نداشت. 

 علیرضا نورمحمدی:

پرسپولیس ضرر می کند

این اتفاق برای ما غیرمنتظره بود و به نظر می رسد یحیی تحت فشار 
است. او در حرف هایش دوباره از کمبودها صحبت کرد و البته به 
جنگ بیرون زمین هم اشاره داشت که به نظر من بسیار مهم است. 
مهمترین دلیل استعفای گل محمدی کمبودهایی است که به آن اشاره 
کرده و از نظر او چیزی تغییر نکرده است. در شرایط فعلی رفتن یحیی 
به پرسپولیس ضربه می زند و باشگاه باید هر طور شده او را حفظ کند.
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

یحیی گل محمدی با استعفایش همه هواداران 
پرسپولیس را شگفت زده کرد. در نگاه اول اینطور 
به نظر می رسید که این هم یک استعفا و قهر 
ساده است مثل قهرها و استعفاهای قبلی که او 
با یکی دو جلسه و قول و قرارهایی مبنی بر اجابت 
خواسته هایش سر کارش برمی گردد و ماجراهای 
پرسپولیس با او ادامه پیدا می کند اما بعد از یک 

صحبت تلفنی ماجرای جدایی او جدی شد.
روز سه شنبه تلاش مدیران باشگاه پرسپولیس تا 
آخر شب نتیجه خاصی نداشت و به نظر می رسید 
گل محمدی از دسترس خارج شده. همین شد که 
مدیران باشگاه پرسپولیس قصد این داشتند تا از 
طریق مدیر برنامه های گل محمدی با او مذاکره 
کنند اما بالاخره در ساعات پایانی همان شب 
درویش موفق شد تلفنی با یحیی صحبت کند و 

قرار برگزاری یک جلسه را بگذارند.
دیروز همه منتظر برگزاری این جلسه و خروجی اش 
بودند اما گفته شد ظاهراً یحیی تصمیمش برای 
جدایی را گرفته و در جلسه با درویش موضوع 
استعفایش را نهایی خواهد کرد. در عین حال 
از باشگاه پرسپولیس هم خبر می رسید ماجرای 
جدایی گل محمدی جدی است و یحیی نمی ماند.

و تقریباً  نی ا هر چند دلایل استعفای ناگها
نامشخص بود اما دیروز روی دو موضوع مانور 
شد. اول بحث عدم تمدید قرارداد او و دوم ماجرای 
پیشنهاد خارجی. قرارداد گل محمدی با پرسپولیس 
یک بار در دوره مدیریت جعفر سمیعی و یک بار 
هم در دوران مدیرعاملی مجید صدری تمدید شد 
اما رضا درویش بعد از حدود دو سال از حضور در 
رأس باشگاه پرسپولیس چنین اقدامی انجام نداد.

حدود سه ماه قبل که بحث استعفا و فسخ قرارداد 
گل محمدی پیش آمد هم این موضوع به عنوان 
یکی از دلایل استعفای گل محمدی مطرح شده 
بود که در آن مقطع درویش گفت عرف نیست 
قرارداد مربی در این مقطع فصل )اوایل فصل( 
تمدید شود. با این حال انگار یحیی در یکی دو 
ماه اخیر منتظر بوده تا باشگاه قرارداد او را برای 
دو فصل دیگر تمدید کند چرا که در پایان فصل 

جاری قرارداد او به پایان می رسید.
نکته دوم بحث پیشنهاد خارجی او بود که 

می توانست یکی از دلایل جدایی نابهنگام و 
عجیبش باشد. هر چند برخی منابع قویاً اعلام 
می کردند او هیچ پیشنهادی از کشورهای حوزه 
خلیج فارس ندارد اما از سویی دیگر شنیده 
می شد باشگاه الشمال قطر دنبال گل محمدی و 
است و حتی از طریق مدیربرنامه هایش مذاکره با 
او را پیش برده که این مسأله با توجه به شرایط 
سخت یحیی در پرسپولیس و فشاری که او روی 
خود احساس می کند، می توانست منطقی و قابل 

پذیرش باشد.
با این حال از عصر دیروز اخباری درباره برگزاری 
جلسه درویش و یحیی جایی خارج از باشگاه 
منتشر شد و نتیجه این اخبار استعفای قطعی 
گل محمدی بود و اینکه او به مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس گفته دیگر ادامه نخواهد داد. بعد 
از این اخبار، صحبت درباره گزینه ها داغ شد و از 
برانکو، مهدی تارتار و حتی دراگان اسکوچیچ به 
عنوان گزینه های احتمالی جانشینی گل محمدی 
نام برده شد. با این وجود ساعتی بعد مدیر 
روابط عمومی باشگاه پرسپولیس برگزاری هر 
گونه جلسه ای بین درویش و یحیی را تکذیب 
کرد و نوشت این نشست به زودی برگزار خواهد 
شد و نتیجه اش از طریق سایت رسمی باشگاه 
اطلاع رسانی خواهد شد. ساعتی بعد اما به نقل 
از افراد حاضر مقابل ساختمان باشگاه پرسپولیس 
خبر آمد گل محمدی برای برگزاری جلسه با درویش 
وارد باشگاه شده و خیلی زود و تنها بعد از ده دقیقه 
از باشگاه خارج شده تا گمانه زنی ها ادامه پیدا کند. 
اما بالاخره جلسه برگزار شد. رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس درباره این جلسه نوشت: گل محمدی 
در جریان جلسه امشب )چهارشنبه شب( با رضا 
درویش، تأکید کرد در شرایط فعلی مصمم به 
جدایی است و تصمیم قطعی خود را برای این 
منظور گرفته است. درویش هم براساس اولویت  
و تصمیم باشگاه از وی خواست بدون توجه به 
مطالبی که در فضای فوتبال مطرح می شود، نظر 
خود را تغییر داده و همچنان به کارش ادامه دهد.

در پایان این نشست، یحیی گل محمدی بر پایان 
این همکاری و توافق بر سر اقاله قرارداد تأکید 
کرد ولی رضا درویش به وی اعلام نمود باشگاه 
ظرف چند روز آینده برای این منظور اقدامی 
انجام نخواهد داد و از او خواست پس از چند روز 

استراحت نظر خود را اعلام کند.

 تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل 
گذشته مسابقات لیگ برتر با تکیه بر سکوی 
سومی، کار خود را در نیم فصل نخست به پایان 
رساند. البته سرخپوشان در این دوره از مسابقات 
مشکلاتی داشتند که یکی از این مشکلات، 
کمبود بازیکن در خط حمله بود و این موضوع 
باعث پایین آمدن کیفیت تیم شد. در این بین 
تساوی سرخپوشان مقابل مس رفسنجان 
در آخرین بازی نیم فصل نخست باعث شد 
تا یحیی گل محمدی، سرمربی سرخپوشان 
خواهان کناره گیری از این تیم شود؛ موضوعی 
که می تواند در نیم فصل دوم سرخپوشان را با 

بحران جدیدی مواجه کند.
محسن ربیع خواه، بازیکن سابق پرسپولیس 
نکو  زیکنان مورد علاقه برا ز با که یکی ا
ایوانکوویچ محسوب می شد، در خصوص 
شرایط سرخپوشان در نیم فصل اول به »ایران 
ورزشی« می گوید: »این درست که پرسپولیس 
در بازی آخر نیم فصل نتوانست 3 امتیاز بگیرد 
و به رده دوم صعود کند اما از نظر من نیم فصل 
اول برای پرسپولیس بد تمام نشد و این تیم با 
وجود تمام حاشیه ها و مشکلاتی که با آن روبه رو 

بود، بد نتیجه نگرفت.«
مدافع سابق سرخپوشان که با این تیم به 
قهرمانی های زیادی دست یافت، صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »قانون سقف 
قرارداد موضوعی بود که برای مدعیان قهرمانی 
دردسرساز شد و این موضوع در عملکرد 
پرسپولیس هم تأثیرگذار بود. یکی دیگر از 
مشکلاتی که پرسپولیس در نیم فصل اول با 
آن روبه رو شد، کمبود مهاجم بود. دست یحیی 
گل محمدی در خط حمله کاملاً خالی بود و این 
موضوع باعث شد تا پرسپولیس نتواند همانند 
سال های گذشته در خط حمله، عملکرد خوبی 
داشته باشد. یکی از نقاط قوت پرسپولیس در 
سال های گذشته که منجر به قهرمانی های این 
تیم شد، کیفیت بالای مهاجمان بود که البته این 
فصل پرسپولیس از این نعمت بی بهره است و 

این تیم تنها یک مهاجم خوب دارد.«
این بازیکن خوش اخلاق فوتبال کشورمان 
می افزاید: »پرسپولیس برخلاف سال گذشته 
عملکرد خوبی در فصل نقل و انتقالات نداشت 
و همین موضوع باعث شد تا این تیم در برخی 
خطوط ضعف هایی داشته باشد. در این بین 
پرسپولیس با مصدومیت برخی از بازیکنان هم 
مواجه شد و این هم یکی دیگر از دردسرهای 
این تیم در نیم فصل نخست بود. مصدومیت 
مهره های تأثیرگذار پرسپولیس اتفاقی قابل 
ز سوی دیگر نیمکت  نبود و ا پیش بینی 
پرسپولیس خالی بود و دست گل محمدی در 

استفاده از مهره های دیگر بسته بود.«
ین موضوع که  ا به  ره  شا ا با  ه  ا ربیع خو
مصدومیت های پی درپی بلای جان پرسپولیس 

شد، بیان می کند: »پرسپولیس بازیکنان 
تأثیرگذار خود را در نیم فصل اول از دست 
داد. مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری 
جزو مهره های تأثیرگذار پرسپولیس محسوب 
می شوند که این 2 بازیکن با مصدومیت طولانی 
مدت مواجه شدند و این دو برای بازگشت به 
شرایط طبیعی خود، نیاز به زمان زیادی دارند. 
علاوه بر این مهدی ترابی هم مصدوم شد و برای 
نشان دادن کیفیت خود نیاز به زمان داشت.«

این بازیکن سابق سرخپوشان صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »البته این 
مصدومیت ها تنها مختص نیم فصل نخست 
نیست و پرسپولیس با این شرایط در نیم فصل 
دوم هم به مشکل می خورد و تنها می تواند با 
جذب بازیکنان جدید در فصل نقل و انتقالات 
این مشکل را تا حدودی برطرف کند. پرسپولیس 
برای نیم فصل دوم در تمام خطوط نیازمند جذب 
بازیکن است و امیدوارم که این تیم بتواند 
بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند و امسال 

هم قهرمان شود.«
مدافع سابق پرسپولیس در خصوص مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر می گوید: »استقلال، سپاهان 
و پرسپولیس امسال مثلث قهرمانی را تشکیل 
می دهند. البته سپاهان از 2 تیم پرسپولیس و 
استقلال مهره های خوبی در اختیار دارد و به 
خوبی از ابزار قهرمانی بهره می برد. سپاهان 
این فصل سرمایه گذاری خوبی کرد و چندین 
بازیکن خارجی به جمع این تیم اضافه شدند، 
این در حالی است که تیم های پرسپولیس و 
استقلال از نظر مالی توان رقابت با سپاهان را 
ندارند. سپاهان حتی توانست بازیکنان تأثیرگذار 
مدعیان دیگر لیگ را جذب کند و در واقع با یک 

تیر دو نشان بزند.«
ربیع خواه می افزاید:»البته سپاهان هم اکنون 
با حاشیه مواجه شده و بعد از بازی آخر این 
تیم صحبت هایی در خصوص جدایی مورایس 
مطرح شد که این موضوع می تواند به این تیم 
ضربه وارد کند. در کل از میان 3 تیم مدعی 
قهرمانی شرایط استقلال بهتر است و این تیم 
ثبات بهتری نسبت به دو تیم دیگر دارد. در کل 
نیم فصل اول کیفیت خوبی داشت و پیش بینی 
من این است که در نیم فصل دوم، مسابقات 
با هیجان بیشتری برگزار می شود و امیدوارم که 

پرسپولیس پایان خوشی داشته باشد.«
در این بین یکی از موضوعاتی که سرخپوشان 
در بازی آخر با آن مواجه شدند، استعفای یحیی 
گل محمدی بود. سرمربی پرسپولیس که در این 
فصل چندین بار از سمت خود کناره گیری کرده 
بود و دوباره کار خود را با این تیم ادامه داد، در 
نشست خبری برای هفتمین بار در خصوص 
کناره گیری از جمع سرخپوشان صحبت کرد. 
مدافع سابق سرخپوشان در این خصوص 
می گوید: »حقیقتاً یحیی گل محمدی بهترین 
گزینه برای سرخپوشان است اما اگر قرار به 
جدایی یحیی است، باید مربی خارجی برای 

پرسپولیس بیاورند.«

 تعلیق و ادامه ابهام بعد از جلسه شبانه
 سرمربی و مدیرعامل پرسپولیس

 یحیی : می خواهم بروم 
درویش: چند روز فکر کن!

پرسپولیس در نیم فصل دوم هم به مشکل می خورد

ربیع خواه: اگر قرار به جدایی 
یحیی است، مربی خارجی بیاورند

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

کار دشوار پرسپولیس 
برای جذب آزادی

ظاهراً محمدرضا آزادی، مهاجم 
فعلی نساجی، مهم ترین گزینه 
باشگاه پرسپولیس برای تقویت 
خط حمله این تیم است. آزادی 24 
ساله این فصل در نساجی بازیکن 
اصلی بوده و در 13 مسابقه 1148 
دقیقه در میدان حضور داشته که 
سه گل مقابل سپاهان، شمس آذر 
و مس رفسنجان به ثمر رسانده 
است. نقطه پررنگ کارنامه او در 
این فصل آمار قابل قبولش در 
لیگ قهرمانان آسیا بوده که 4 
گل در 6 بازی به ثمر رساند؛ دو 
گل مقابل نوبهار ازبکستان و دو 
گل مقابل بمبئی سیتی از هند. 
به نظر نمی رسد پرسپولیس برای 
به خدمت گرفتن این مهاجم 
کار راحتی داشته باشد چرا که 
نساجی مهاجم شاخص دیگری 
در ترکیب خود ندارد، مگر اینکه 
بحث معاوضه بازیکن پیش بیاید 
یا نساجی دنبال مهاجم دیگری 
باشد و آزادی را با رقم رضایتنامه 
مناسب به پرسپولیس بفروشد.

آزادی بازی پنجشنبه هفته قبل 
مقابل پرسپولیس که عقب افتاده 
از هفته یازدهم بود را به دلیل 

مصدومیت از دست داد.
 

5 نفر در لیست 
خرید زمستانی

یحیی گل محمدی دو روز قبل از 
آخرین مسابقه تیمش در نیم 
فصل لیگ برتر فهرست خرید 
زمستانی خود را از طریق افشین 
پیروانی برای باشگاه فرستاد. 
لیست خرید یحیی گل محمدی 
ر  د ید  جد یکن  ز با  5 مل  شا
پست های مختلف است که باید 
دید درویش و همکارانش چند 
نفر از این لیست را به خدمت 
خواهند گرفت. یحیی گل محمدی 
در پست های مدافع میانی، مدافع 
چپ، هافبک مرکزی، وینگر و 
مهاجم درخواست خرید بازیکن 
داده و قصد دارد در این پست ها 
تیم خود را تقویت کند. از سه 
روز قبل حرکت اولیه مدیریت 
باشگاه پرسپولیس برای پیگیری 
ین بازیکنان  مقدمات جذب ا
آغاز شد اما با توجه به استعفای 
ناگهانی گل محمدی کل این ماجرا 
تحت تأثیر قرار گرفت و در دو روز 

گذشته کاملاً متوقف ماند.
 

حکم 2 میلیاردی اسدی 
علیه پرسپولیس

زیکن اسبق پرسپولیس که  با
بعد از جدایی از این تیم راهی 
تراکتور و در ادامه سپاهان شده 
است، بابت مطالبات خود از این 
باشگاه پرونده ای را در کمیته 
تعیین وضعیت تشکیل داده و 
اکنون این باشگاه باید تعهدات 
مالی باقیمانده از زمان حضور 
این بازیکن را به وی پرداخت 
کند. طبق حکمی که رضا اسدی 
از کمیته استیناف دریافت کرده، 
باشگاه پرسپولیس باید مبلغ 2 
میلیارد و 1۰۰ میلیون به این بازیکن 
پرداخت کند. اکنون باید دید با 
توجه به حکم دریافتی رضا اسدی، 
باشگاه پرسپولیس چه توافقی 
برای پرداخت مطالباتش خواهد 
داشت تا برای نقل و انتقالات 
پنجره زمستانی به دردسر نیفتد.

درآمد 56 میلیارد 
تومانی از سه اسپانسر

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از 
محل قرارداد خود با سه اسپانسر 
جدید این باشگاه مبلغ 56 میلیارد 
تومان درآمد کسب می کند. طی 
نامه ای که باشگاه صادر کرده و در 
سایت کدال منتشر شده باشگاه 
پرسپولیس از سه اسپانسر خود 
شرکت بیمه معلم، طبیعت سبز 
پارس کهن و افق توسعه نوآوری 
مانا برابر با 56 میلیارد تومان 

درآمد خواهد داشت.
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دارویننونیزدرتابستان23-2022با85 
میلیونیوروازبنفیکاراهیلیورپول
شدوباوجودثبتآمار14گلو9پاس

گلبرایقرمزهادرلیگبرترتابهاین
لحظه،عملکرداوچندانبابمیلهواداران
وکارشناسانفوتبالنبودهاست.براساس
دادههایآماری،نونیزطی40بازیایکهدر
لیگبرترانجامداده،48مرتبهدرموقعیت
گلزنیقرارگرفتهاماتنها10موردازآنهارا
ــارتدیگر ــهعب ــهگلتبدیلکردهاست؛ب ب
مهاجماروگوئهایلیورپول38موقعیت
مسلمگلزنیراازدستدادهاست!نونیز
ــا ــرنیوکاسلب ــانبرتریلیورپولبراب درجری
وجودثبتیکپاسگل،3موقعیتگلزنی

راازدستداد!

گل نزن ترین گل نزن لیگ برتر!

باشگاهنام بازیکن
ارزش در 

ترنسفرمارکت 
)میلیون یورو(

180پاریسنژرمنکیلیانامباپه
40یوونتوسآدریانرابیو

35وستهمتوماسسوچک
30ناپولیپیوترزیلینسکی
25اتلتیکومادریدماریوهرموسو
20منچستریونایتدآرونونبیساکا
18لسترسیتیویلفرداندیدی

18بنفیکارافاسیلوا

باشگاهنام بازیکن
ارزش در 

ترنسفرمارکت 
)میلیون یورو(

17وستهمپابلوفورنالس
15لیلتیاگوژالو

15ناپولیالکسمرت
15منچستریونایتدآنتونیمارسیال

15آرسنالجورجینیو
14اتلتیکومادریدکوکه

14رئالمادریدتونیکروس
12پورتومهدیطارمی

باشگاهنام بازیکن
ارزش در 

ترنسفرمارکت 
)میلیون یورو(

12تاتنهاماریکدایر

10لاتزیوفلیپهاندرسون

10نیوکاسلفابینشار

10لیورپولتیاگوآلکانتارا

10رئالمادریدلوکامودریچ

8لیورپولجوئلماتیپ
7 دورتموندمارکورویس

نقل و انتقالات زمستانی

 ستارگانی که
آزاد شدند!

سال2024شروعشدهواین
برایبازیکنانمعنیخاصی

دارد.
بازیکنانیکهدرپایانفصل
24-2023قراردادشانبهپایان
میرسد،میتوانندبهشکل
ــاهرباشگاهی ــیب ــیوعلن قانون
کهمیخواهندمذاکرهکنند
وباآنقراردادامضاکنندتا

بهعنوانبازیکنآزاد،مسیر
جدیدیراپیشبگیرند.

درادامهاینمطلب،نگاهی
ــهبازیکنانمطرحیکه داریمب
قراردادشاندرسال2024تمام
میشودومیتوانندبهعنوان
بازیکنآزاد،باشگاهیکهدر
 حالحاضرعضویازآنهستند

راترککنند.

هرموسو در دادگاهی در مادرید حاضر 
شد تا توضیحات خود را در مورد حرکت 

ــه دهد. ــی لوئیس روبیالس ارائ جنجال
جنی هرموسو، ستاره قهرمان جام جهانی 
زنان، به قاضی گفته است که حرکت 
جنجالی که لوئیس روبیالس، رئیس 
سابق فوتبال اسپانیا به او تحمیل کرده 
بود، توافقی نبوده و او برای دفاع از 
اقدامات او تحت فشار قرار گرفته است.
او ساعاتی بعد در هنگام خروج از دادگاه 
به خبرنگاران گفت: »تنها چیزی که 
می توانم بگویم این است که حالا همه 
چیز در دست سیستم قضایی است. از 
تمام کسانی که من را حمایت کردند 

سپاسگزارم.«
در جریان حادثه 20 آگوست، رئیس وقت 
فدراسیون فوتبال اسپانیا پس از قهرمانی 
تیم زنان کشور در جام جهانی استرالیا، 

حرکتی جنجالی را انجام داد.

را  تبال  فو تفاق خشم جهان  ا ین  ا
برانگیخت و یکی از بدترین بحران های 
تاریخ این ورزش را در اسپانیا شعله ور 
ساخت. این امر همچنین منجر به تحریم 
تیم ملی توسط بازیکنان قهرمان جام 
جهانی شد و در نهایت روبیالس علیرغم 
ــر توافقی  انکار اشتباه و ادعای او مبنی ب

بودن این حرکت، استعفا داد.

انتظار می رفت هرموسو در دادگاه 
ادعاهای خود مبنی بر ناخواسته بودن 
این اتفاق را تکرار کند و روبیالس و 
ــواده اش  ــد او و خان کارکنانش سعی کردن
را تحت فشار قرار دهند تا حادثه ای که 
اولین قهرمانی اسپانیا در جام جهانی 
زنان را خدشه دار کرد، کم اهمیت 

جلوه دهد.

بود.  شهادت پشت درهای بسته 
نیایی می گویند که  نه های اسپا رسا
هرموسو از قاضی خواسته تا جایی 
که ممکن است صحبت های دادگاه 

ند. قی بما خصوصی با
قاضی همچنین شهادت سایر بازیکنان 
قهرمان جام جهانی، مربیان و مقامات 
فدراسیون، قبل از تصمیم گیری در مورد 

شروع محاکمه را شنیده است.
ــه  ــر، قاضی از سه نفر دیگر ب در ماه اکتب
دلیل اینکه آنها هم به هرموسو فشار 
آورده اند، از خورخه ویلدا مربی سابق 
زنان، آلبرت لوکه مدیر تیم مردان و روبن 
ریورا رئیس بازاریابی RFEF بازجویی کرد.
شاهدان متعدد دیگری در دادگاه درباره 
فشارهای وارده بر هرموسو شهادت 
داده اند، از جمله الکسیا پوتیاس برنده دو 
توپ طا و دو هم تیمی اسپانیایی دیگر.
فیفا روبیالس را به مدت سه سال تا پس 
از جام جهانی مردان 2026 محروم کرده 
است. محرومیت او قبل از مسابقات 
بعدی زنان در سال 2027 به پایان 

می رسد.

توافقی نبود!

روز شمار جام ملت های آسیا
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پرونده

باشگاههایفوتبالدرچندسال
اخیروخصوصاًپسازشیوعجهانی
ویروسکرونابامشکلاتبسیاری
روبهروشدندوتغییراتگستردهدر

ساختارآنهاشکلگرفت.
چندینوچندباشگاهاروپاییهنوز
همباتبعاتناشیازایناتفاق
ما دستوپنجهنرممیکنندا
باشگاههایبزرگتوانستندتاحدی
بااینمشکلاتکناربیایندوهمچنان
ارزشوجایگاهیکهداشتندراحتی
باوجودنتایجنهچندانخوبیکه
بهدستآوردندحفظکنند.نشریه
فوربسبهرسمهرسالفهرستی
ازارزشمندترینباشگاههایفوتبال
دنیارامنتشرکردهاستکهدر
صدرآننامرئالمادریدبهچشم
میخورد،باشگاهیکهبسیاری
انتظاردیدنشدراینجایگاهرا
همداشتند.منچستریونایتدکه
یکیازپردرآمدترینوپرطرفدارترین
باشگاههادرسراسردنیاستهم
درجایگاهدوماینفهرستجای
گرفتهوجایگاهسومهمبهبارسلونا
اختصاصداردکهباوجودتمامی
مشکلاتمالیواقتصادیدرچند
سالاخیرهمچنانازارزشبسیار

بالاییبرخورداراست.
اسامی10باشگاهحاضردراین
فهرستوارزشاعلامشدهبرایآنها

رادرزیرمیخوانیم.
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